
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ 
V PRAZE 

 
FAKULTA STAVEBNÍ 

 
Katedra technických zařízení budov 

 
 

 
 

Projekt systému vytápění administrativní budovy 
"EXIM" 

 

D I P L O M O V  Á   P R Á C E  
 

Václav Fiala 
 

         
 

Vedoucí diplomové práce:  Ing. Ilona Koubková, Ph.D. 
 
 

2016 / 2017 
  



 



 

  



 

 

 

 

 

Č e s t n é   p r o h l á š e n í 

 

 

Prohlašuji, že jsem tuto diplomovou práci na téma „Projekt systému vytápění 

administrativní budovy „EXIM““ zpracoval samostatně po odborných konzultacích s Ing. 

Ilonou Koubkovou, Ph.D., s použitím odborné literatury a dalších informačních zdrojů, 

které jsou citovány v práci a uvedeny v seznamu použitých zdrojů na samém závěru této 

práce. Jako autor diplomové práce dále prohlašuji, že jsem v souvislosti s jejím vytvořením 

vědomě neporušil autorská práva třetích osob.  

 

 

 

 

Praha dne          ………………………… 

                 Václav Fiala 

 

  



 

 

 

 

 

P o d ě k o v á n í 

 

Děkuji tímto vedoucí diplomové práce paní Ing. Iloně Koubkové, Ph.D. za odborné 

vedení, za její vstřícnost, ochotu a neocenitelné rady poskytnuté při jejím zpracování.  

 
 

 



6 
 

ABSTRAKT  

 Tato diplomová práce se jako hlavním tématem zabývá návrhem systému vytápění, 

v druhé části se zabývá systémem chlazení. Na základě výstupů ze softwaru Protech je 

vytvořena projektová dokumentace systému vytápění. Textová část práce zaprvé pojednává 

o postupu při návrhu systému vytápění, zadruhé teoreticky popisuje možnosti systému 

chlazení. 

KLÍ ČOVÁ SLOVA  

administrativní budova, vytápění, chlazení 

TITLE  

Project of heating system for office building "EXIM" 

ABSTRACT 

The diploma thesis main topic deals with the design of the heating system, in the 

second part deals with the cooling system. Project documentation of the heating system is 

designed based on the outputs of the Protech software. The textual part of the thesis firstly 

discusses the procedure in the design of the heating system, secondly theoretically 

describes possibilities of the cooling system. 

KEYWORDS 

office building, heating, cooling 

 
  



7 
 

OBSAH 

ÚVOD ...................................................................................................................................... 9 

1  CÍL A METODIKA PRÁCE  .................................................................................................. 10 

2  SYSTÉM VYTÁP ĚNÍ ........................................................................................................... 11 

2.1 Popis objektu .............................................................................................................. 11 

2.2 Konstrukce ................................................................................................................. 11 

2.3 Tepelné ztráty ............................................................................................................. 12 

2.3.1 Místnosti .............................................................................................................. 12 

2.3.2 Výpočtové teploty ............................................................................................... 12 

2.3.3 Větrání ................................................................................................................. 13 

2.3.4 Rozdělení tepelných ztrát .................................................................................... 13 

2.4  Otopná soustava ........................................................................................................ 13 

2.4.1 Rozvody potrubí .................................................................................................. 14 

2.4.2 Otopná tělesa ....................................................................................................... 15 

2.4.3 Vzduchotechnická jednotka ................................................................................. 15 

2.4.4 Domovní stanice .................................................................................................. 16 

2.4.5 Regulace otopné soustavy ................................................................................... 16 

2.4.6 Čerpadla ............................................................................................................... 17 

2.4.7 Pojistný ventil, expanze ....................................................................................... 17 

2.4.8 Izolace potrubí ..................................................................................................... 18 

2.5 Teplá voda .................................................................................................................. 19 

3  STUDIE SYSTÉMU CHLAZENÍ  ............................................................................................ 20 

3.1 Potřeba chlazení ......................................................................................................... 20 

3.2 Volba systému chlazení .............................................................................................. 20 

3.3 Tepelná zátěž .............................................................................................................. 21 

3.3.1 Rozdělení ............................................................................................................. 21 

3.3.2 Princip výpočtu .................................................................................................... 21 

3.4 Systém chlazení .......................................................................................................... 22 

3.4.1 Zdroj chladu ......................................................................................................... 22 

3.4.2 Úprava vody ........................................................................................................ 24 

3.4.3 Freecooling .......................................................................................................... 25 

3.4.4 Rozvody chlazení ................................................................................................ 26 

3.4.5 Odvzdušnění ........................................................................................................ 26 

3.4.6 Vypouštění ........................................................................................................... 27 

3.4.7 Materiál potrubí ................................................................................................... 27 



8 
 

3.4.8 Izolace potrubí ..................................................................................................... 28 

3.4.9 Chladící jednotky ................................................................................................. 28 

3.4.10 Měření a regulace .............................................................................................. 29 

3.5 Požadavky na ostatní profese ..................................................................................... 30 

3.5.1 Stavba .................................................................................................................. 30 

3.5.2 Elektroinstalace - silnoproud ............................................................................... 30 

3.5.3 Vzduchotechnika ................................................................................................. 30 

3.5.4 Zdravotní technika ............................................................................................... 31 

3.5.5 Měření a regulace ................................................................................................ 31 

ZÁVĚR .................................................................................................................................. 32 

POUŽITÝ SOFTWARE .............................................................................................................. 33 

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY A ZDROJŮ ............................................................................. 34 

Publikace .......................................................................................................................... 34 

Internetové zdroje ............................................................................................................. 34 

Legislativa ........................................................................................................................ 35 

Další zdroje ...................................................................................................................... 36 

SEZNAM ZKRATEK ................................................................................................................ 37 

PŘÍLOHY  ............................................................................................................................... 38 

SEZNAM OBRÁZKŮ .............................................................................................................. 119 

SEZNAM PŘÍLOH .................................................................................................................. 120 



9 
 

ÚVOD 

Stavba, či budování příbytků, je jednou z nestarších činností člověka. Od 

prvopočátků se jednalo se o potřebu schovat se před rozmary počasí, před divou zvěří, či 

uschovat své osobní věci. Později vyvstává nutnost uchránit své životy a potřeby i před 

svým vlastním druhem. Obydlí byla tak stále dokonalejší a dokonalejší. Postupem času 

vyvstala potřeba uchránit i svou vlastní činnost. Ať se jednalo o výrobu různého zboží, či 

o řízení této výroby, až po řízení obecních a později i státních věcí. Tato potřeba přetrvává 

doposud.  

S výstavbou budov úzce souvisí i udržování vnitřního prostředí v nich. Jedná se 

především o udržování pokud možno stabilní teploty, dále pak o čistotu a vlhkost vzduch. 

V případě udržování teploty v budovách můžeme uvažovat o dvou základních potřebách. 

Na jedné straně vytápění, především v zimním období. Na druhé straně chlazení, 

především v letním období. 

Způsoby vytápění budov se v průběhu historie měnily a zkvalitňovaly. Z počátku se 

používalo vše hořlavé co člověk nalezl v okolí (dřevo, kůra, uhlí, sušený trus zvířat apod.). 

Později z rozmachem techniky nastupují jako topné medium ropné produkty (nafta, 

benzín) a elektřina. Chlazení budov, vzhledem k jejich konstrukci, nastupuje až mnohem 

později. Z počátku nebylo nutné chlazení budov (kamenné či hliněné zdi). Tato nutnost 

vyvstala až později z rozmachem technologií, které chlazení vyžadují. 

Předmětem diplomové práce "Projekt systému vytápění administrativní budovy 

"EXIM"" je tak řešení sytému vytápění i systému chlazení vybrané budovy. 

  



10 
 

1  CÍL A METODIKA PRÁCE  

Cílem diplomové práce "Projekt systému vytápění administrativní budovy "EXIM"" 

je vypracování návrhu systému vytápění vybrané administrativní budovy (včetně 

vypracování projektové dokumentace) a dále vypracování studie systému chlazení pro 

vybranou administrativní budovu. 

Jako předmět projektu byla vybrána administrativní budova "Přestavba kotelny 7BK-

7 na polyfunkční budovu" umístěná v Praze. 

Nejprve se tato práce bude zabývat vymodelováním celého objektu (jednotlivých 

konstrukcí, místností a jejich vzájemného propojení) a výpočtem tepelných ztrát za pomoci 

softwaru Protech. Následně bude proveden návrh vhodného systému vytápění a všech jeho 

náležitostí (jako jsou dimenze potrubí, zaregulování systému apod.). Na základě výstupů 

(údajů) ze softwaru bude vypracována projektová dokumentace (výkresová dokumentace 

včetně technické zprávy). 

Dále bude vypracována teoretická studie systému chlazení budovy. V rámci této 

studie budou popsány možnosti návrhu systému chlazení. 

K vypracování diplomové práce bude použito několika specializovaných programů 

(software).  

Autodesk AutoCAD 2015 - k vypracování výkresové dokumentace 

Protech (TV)   - pro výpočet tepelných ztrát 

Protech (DIMOS a GDS) - pro návrh systému vytápění 

KI-Tech   - pro návrh tepelných izolací potrubí 

Microsoft Office 2007 - k vypracovaní textové části 

 



11 
 

2  SYSTÉM VYTÁP ĚNÍ  

Tato kapitola popisuje návrh systému vytápění. Slouží jako podklad, popis postupu, 

jakým byl navržen systém vytápění pro administrativní budovu "Přestavba kotelny 7BK-7 

na polyfunkční budovu". 

2.1 Popis objektu 

Objekt má obdélníkový tvar a je tvořen celkem 7-mi podlažími - 2-mi podzemními 

a 5-ti nadzemními. 

V 1. a 2. podzemním podlaží se nacházejí technická zázemí a parking. V 1. 

nadzemním podlaží se nacházejí komerční prostory (označené A až D) a další technická 

zázemí. V 2. až 5. nadzemním podlaží se nacházejí kancelářské prostory (označené E až J, 

ve 2.NP prostor E, ve 3.NP prostor F, ve 4. NP prostory G a H, v 5.NP prostory I a J), 1. 

nadzemní podlaží  je z části ustupující na jihovýchodní a jihozápadní straně, 5. nadzemní 

podlaží je ustupující a vytváří terasu nad 4. nadzemním podlažím. Střecha je využita jako 

prostor pro technologii. 

Vertikální komunikace je zajištěna schodištěm a dvěma výtahy (prostupují přes 

všechna podlaží). Dále se v objektu nachází další dvě schodiště. První propojuje 

kancelářské prostory E a F (tedy 2.NP a 3.NP), druhé tvoří přístup do kolektoru 

(z exteriéru v úrovni 1.NP do kolektoru v úrovni 2.PP). 

2.2 Konstrukce 

Skladby konstrukcí, příslušné tloušťky a součinitelé tepelné vodivosti byly převzaty 

z podkladů projektové dokumentace. Následně byly vypočítány součinitelé prostupu tepla 

pomocí vztahů: 

� součinitel prostupu tepla [W / m2 · K]   U = 1 / (Rsi + R + Rse) 

� odpor při přestupu tepla na vnitřní straně konstrukce Rsi = 0,13 m2 · K / W 

� odpor při přestupu tepla na vnější straně konstrukce Rse = 0,04 m2 · K / W 

� tepelný odpor konstrukce [m2 · K / W]   R = Σ(di / λi) 

� tloušťka vrstvy [m]      d 

� součinitel tepelné vodivosti [W / m · K]   λ 



12 
 

Do výpočtu nebyly zahrnuty omítky či jiné povrchové úpravy. 

Součinitelé prostupu tepla výplní otvorů (oken, dveří, prosklených stěn) byly 

převzaty bez výpočtu. 

Vypočtené hodnoty byly navýšeny o hodnotu ∆U = 0,05 (W / m2 · K) jako zahrnutí 

vlivu tepelných mostů, systémových či nahodilých (viz příloha č. 1 - Tabulka konstrukcí). 

Výsledné hodnoty U + ∆U byly použity pro další výpočty. 

2.3 Tepelné ztráty 

Pro výpočet tepelných ztrát byl použit software Protech (TV). Výsledky byly 

převedeny do softwaru Microsoft Office Excel z důvodu přehlednosti. 

2.3.1 Místnosti 

Pomocí softwaru byly vymodelovány veškeré místnosti objektu (dle přílohy č. 2 - 

Tabulka místností), a byly jim přiřazeny příslušné typy konstrukcí a propojení mezi sebou. 

2.3.2 Výpočtové teploty 

Za venkovní výpočtovou teplotu vzduchu byla zvolena teplota -12 °C (lokalita Praha, 

nadmořská výška 291,70 m n. m.). 

Pro výpočtové teploty zeminy za konstrukcemi přilehlými k zemině (jedná se 

o konstrukce SO1 a PDL1 - viz příloha č. 1 - Tabulka konstrukcí) byly použity hodnoty dle 

tabulky (příloha č. 6 - Výpočtové teploty zeminy1). Konstrukce SO1 byla dle této tabulky 

rozdělena do čtyř částí (dle hloubky konstrukce pod terénem) s příslušnými teplotami za 

konstrukcí. 

Místnosti byly rozděleny na nevytápěné a vytápěné (viz příloha č. 3 - Tabulka 

tepelných ztrát (pro návrh otopné soustavy). Vnitřní výpočtová teplota nevytápěných 

místností byla vypočtena, teplota vytápěných místností byla předem stanovena následovně: 

� sprchy, koupelny  24 °C 

� WC, schodiště   15 °C 

� ostatní vytápěné místnosti 20 °C 

                                                 
1 zdroj: tzbinfo. Stavebnictví, úspory energií, technická zařízení budov. [online]. 2016. [cit. 2016-11-28]. 
Dostupné na www: <http://www.tzb-info.cz> 



13 
 

2.3.3 Větrání 

Intenzita výměny vzduchu byla pro místnosti stanovena následovně: 

� sprchy, koupelny, kuchyně 1,5 h-1 

� ostatní místnosti  0,5 h-1 

Větrání objektu bylo navrženo jako nucené větrání. 

2.3.4 Rozdělení tepelných ztrát 

Tepelné ztráty objektu byly vypočítány pro dva scénáře (viz příloha č. 3 - Tabulka 

tepelných ztrát (pro návrh otopné soustavy). 

� První scénář (v tabulce jako "s větráním") zahrnuje tepelné ztráty prostupem 

a tepelné ztráty výměnou vzduchu (infiltrací pláštěm, větráním). 

� Druhý scénář (v tabulce jako "bez větrání") zahrnuje tepelné ztráty prostupem 

a tepelné ztráty výměnou vzduchu (pouze infiltrací pláštěm). 

Rozdíl hodnot těchto dvou scénářů (v tabulce jako "VZT") zobrazuje tepelnou ztrátu 

výměnou vzduchu (pouze větráním). Tuto tepelnou ztrátu pokryje systém VZT. Celková 

hodnota byla použita jako podklad pro návrh výkonu vzduchotechnické jednotky2 (viz 

příloha č. 4 - Tabulka tepelných ztrát (pro návrh výkonu VZT). 

Otopná soustava byla navržena na pokrytí tepelných ztrát3 druhého scénáře 

(v tabulce jako "OS"). 

2.4  Otopná soustava 

Pro návrh otopné soustavy byl použit software Protech (DIMOS a GDS). Některé 

výstupy byly převedeny do softwaru Microsoft Office Excel z důvodu přehlednosti. 

Součástí výstupů je Výkres č. 15 - Schéma (Protech-GDS), který slouží jako podklad pro 

případnou kontrolu. 

                                                 
2 Tepelné ztráty některých vytápěných místností pokryje pouze vzduchotechnika bez otopné soustavy, 
důvodem jsou buď nízké hodnoty tepelných ztrát nebo výběr vhodného způsobu vytápění těchto místností. 
Jedná se o místnosti č. 1005, 1008, 1105, 1110, 1206, 1207, 1209, 1304, 1305, 1307, 1406, 2118, 2122, 
2123, 3003, 3113, 3116, 3118, 4003, 4102, 4103, 4104, 4203, 4204, 4205, 5104, 5105, 5109, 5206, 5207, 
5208, 6001. 
3 tepelná ztráty ≈ požadovaný výkon 



14 
 

Otopná soustava byla navržena jako teplovodní s nuceným oběhem teplé vody, 

dvoutrubková. Byl navržen teplotní spáde 55 / 45 °C. 

2.4.1 Rozvody potrubí 

Objekt se skládá (viz příloha č 2 - Tabulka místností) celkem ze čtyř komerčních 

prostorů (A až D), šesti kancelářských prostorů (E až J) a ostatních prostorů (společné 

prostory, garáže, technické místnosti, atd.). Otopná soustava (umístění svislých 

a vodorovných potrubí, těles) byla navržena tak, aby co nejvýhodněji pokryla dané 

rozdělení objektu. 

Komerční prostory se rozléhají přes jedno podlaží (1NP - prostory A, B, C, D). 

Kancelářské prostory se rozléhají buď jeden přes jedno podlaží (2NP - prostor E; 3NP - 

prostor F), nebo je podlaží rozděleno do dvou kancelářských prostorů (4NP - prostory G, 

H; 5NP - prostory I, J) a to na část severozápadní (SZ - prostory G, J) nebo část 

jihovýchodní (JV - prostory H, I). Společné prostory (schodiště, recepce, odpočinková 

místnost, atd.) se nachází ve všech podlažích hlavně ve středové části objektu. 

Z těchto důvodů (a z důvodu vhodného měření spotřeby tepla) bylo v objektu 

navrženo osm svislých potrubí: 

� 1 - spol rozvody pro vytápění společných prostorů 

� 2 - SZ  rozvody pro vytápění severozápadních kancelářských prostorů  

� 3 - JV  rozvody pro vytápění jihovýchodních kancelářských prostorů 

� 4 - A  rozvody pro vytápění komerčního prostoru A 

� 5 - B  rozvody pro vytápění komerčního prostoru B 

� 6 - C  rozvody pro vytápění komerčního prostoru C 

� 7 - D  rozvody pro vytápění komerčního prostoru D 

� 8 - VZT rozvody pro předání výkonu vzduchotechnické jednotce 

Otopná soustava se skládá ze tří větví: 

� V1  větev pro komerční a kancelářské prostory  

  (obsahuje svislá potrubí 2 až 7) 

� V2  větev pro společné prostory (obsahuje svislé potrubí 1) 

� V3  větev pro vzduchotechnickou jednotku (obsahuje svislé potrubí 8) 



15 
 

Pro veškeré rozvody bylo navrženo jednovrstvé plastové potrubí systém Green Pipe 

SDR 6 od firmy Aquatherm4. 

 2.4.2 Otopná tělesa 

Pro celý objekt byla navržena otopná tělesa od firmy Korado (viz příloha č. 5 - 

Tabulka otopných těles). Ve všech příslušných vytápěných místnostech byla použita 

desková tělesa model Radik, typy VK5 a VKU6, vyjma sprch a koupelen, ve kterých byla 

umístěna trubková tělesa model Koralux, typ Linear Max - M7. 

V 1. a 5. nadzemním podlaží (podél obvodové stěny) byla navržena desková tělesa 

o výšce 300 mm z důvodu oken s nízkých parapetů. Ostatní desková tělesa byla navržena 

o výšce 600 mm. 

Šířka a hloubka těles (u trubkových těles i výška) byly vybrány s ohledem na 

požadované výkony jednotlivých místností a jejich dispozice. 

Výkony jednotlivých těles byly voleny tak, aby se výkon dodávaný příslušným 

místnostem pohyboval v rozmezí 110 až 125 % požadovaného výkonu (v příloze č. 5 

hodnota QMi / QMu). Z důvodu malých tepelných ztrát některých místností dosahuje výkon 

dodávaný těmto místnostem hodnot okolo 140 % (jedná se o místnosti č. 1107, 1108). 

� celkový požadovaný výkon otopných těles:  65054 W 

� celkový dodávaný výkon otopným tělesům:  74599 W 

� celková účinnost otopných těles:   74599 / 65054 = 1,15 ≈ 115 % 

2.4.3 Vzduchotechnická jednotka 

Dle požadavků na hodnotu celkové výměny vzduchu 9321,7 m3 / h (viz příloha č. 3 - 

Tabulka tepelných ztrát (pro návrh otopné soustavy), na hodnotu účinnosti rekuperace 75 

% a dle požadavků na dispozici objektu byla navržena nástřešní vzduchotechnická 

jednotka Duplex 12000 Roto-N (od firmy Atrea)8. 

� požadovaný výkon od VZT jednotky na vytápění:  60154 W 

                                                 
4 viz příloha č. 29 
5 viz příloha č. 10/1 
6 viz příloha č. 10/2 
7 viz příloha č. 10/3 
8 viz příloha č. 28 



16 
 

� výkon rekuperace VZT jednotky (účinnost 75 %):  0,75* 60154 = 45115 W 

� požadovaný výkon od zdroje tepla pro VZT jednotku: 0,25* 60154 = 15039 W 

� dodávaný výkon od zdroje tepla pro VZT jednotku: 15745 W 

Aby návrh a výpočty pomocí softwaru mohly správně proběhnout, byla vytvořena 

"imaginární" místnost č. 6003 (s celkovou tepelnou ztrátou 15039 W, tedy s požadovaným 

výkonem pro VZT jednotku) a jí přiřazeno "imaginární" těleso označené č. 6003-01 

(s výkonem 15745 W). Účinnost "imaginárního" tělesa je 105 %. 

2.4.4 Domovní stanice 

Jako zdroj tepla byla navržena tlakově nezávislá domovní stanice od firmy Meibes 

LOGOmax HGP100 AF O-H9. Domovní stanice je dodána jako celek se všemi důležitými 

komponenty. 

� požadovaný výkon domovní stanice:  65054 + 15039 = 80093 W 

(≈ požadovaný výkon pro OS a VZT jednotku) 

� dodávaný výkon domovní stanice:  74599 + 15745 = 90344 W 

(≈ dodávaný výkon OS a VZT jednotce) 

� účinnost domovní stanice:   90344 / 70093 = 1,13 ≈ 113 % 

2.4.5 Regulace otopné soustavy 

Otopná soustava byla zaregulována pomocí vyvažovacích ventilů STAD od firmy 

IMI Hydronic Engineering10, vhodnou volbou dimenze těchto ventilů a dimenze potrubí. 

Dále byly ke všem otopným tělesům přiřazeny regulační ventily RA-N od firmy Danfoss11. 

Volba dimenze potrubí přímo souvisí s rychlostí média v potrubí. Dimenze byly 

navrženy tak, aby rychlosti média nepřesahovaly hodnotu 0,4 m / s, jak z důvodu 

tlakových ztrát, tak z důvodu omezení hluku. V některých úsecích potrubí v prostorech 

jako instalační šachty, garáže mohou rychlosti dosahovat hodnot kolem 0,6 m / s. 

 

 

                                                 
9 viz příloha č. 23 
10 viz příloha č. 19 
11 viz příloha č. 15 



17 
 

Obrázek 1: Protech (DIMOS a GDS) - regulace 

 
Zdroj: výpočet vlastní 

2.4.6 Čerpadla 

Čerpadla pro příslušné větve 1 až 3 otopné soustavy byla navržena na základě hodnot 

průtoků a tlakových ztrát v patách větví. Pro návrh byly použity hodnoty s rezervou 

minimálně 10 %. 

• V1 čerpadlo MAGNA1 25-80, průtok 5732 l/h, dopravní výška 26,79 kPa 

• V2 čerpadlo ALPHA2 L 25-60 180, průtok 475,1 l/h, dopravní výška 25,19 kPa 

• V3 čerpadlo MAGNA1 25-40, průtok 1438 l/h, dopravní výška 18,31 kPa 

2.4.7 Pojistný ventil, expanze 

Nastavení pojistného ventilu bylo navrženo na tlak 5,5 bar. Byl navržen pojistný 

ventil DUCO 5/4" x 6/4". 

Objem expanzní nádrže byl vypočten na hodnotu 40,0 litrů. Navržena byla expanzní 

nádoba NG 50/6 (od firmy Reflex)12 o objemu 50 litrů. 

 

                                                 
12 viz příloha č. 24 



18 
 

Obrázek 2: Protech (DIMOS a GDS) - expanze 

 

Zdroj: výpočet vlastní 

2.4.8 Izolace potrubí 

Pro návrh izolace potrubí byl použit software KI-Tech. Protokoly o výsledcích viz 

příloha č. 7 - Protokoly z programu KI-Tech - výpočet minimální tloušťky izolace. 

Pro zjednodušení byly při návrhu izolací zavedeny čtyři typy okolí (v příloze 

v kolonce Úloha: "garáž", "šachta", "obytné", "exteriér"). Každý typ okolí obsahuje 

příslušné dimenze potrubí (v příloze v kolonce Úloha: "020" až "110", označuje vnější 

průměr potrubí). Těmto typům okolí byly přiřazeny hodnoty teploty okolí, relativní 

vlhkosti okolí a orientace (z nichž nejvyšší význam má hodnota teploty okolí). Ostatní 

parametry výpočtu byly shodné. Pro každý typ okolí a příslušnou dimenzi potrubí byla 

vypočtena tloušťka izolace. 

Rozdílné parametry výpočtu pro jednotlivé typy okolí: 

� garáž  teplota okolí 5 °C, relativní vlhkost okolí 80 %, orientace vodorovná 

� šachta  teplota okolí 15 °C, relativní vlhkost okolí 70 %, orientace svislá 



19 
 

� obytné  teplota okolí 20 °C, relativní vlhkost okolí 60 %, orientace  

  vodorovná 

� exteriér teplota okolí -12 °C, relativní vlhkost okolí 60 %, orientace  

  vodorovná 

Pro izolaci veškerého potrubí byly navrženy izolační pouzdra z minerální vlny HPS 

035 Alur od firmy Knauf Insulation13. 

2.5 Teplá voda 

V objektu se nenachází žádný zásobník teplé vody. Pro přípravu teplé vody je 

v celém objektu navržen průtokový ohřev. Z hlediska funkce a provozu budovy se tento 

způsob přípravy teplé vody jeví jako nejvhodnější. V místnostech jako sprcha, koupelna, 

WC, kuchyňka budou umístěny elektrické průtokové ohřívače. 

 

                                                 
13 viz příloha č. 13 



20 
 

3  STUDIE SYSTÉMU CHLAZENÍ  

Tato kapitola pouze teoreticky popisuje návrh systému chlazení pro administrativní 

budovu "Přestavba kotelny 7BK-7 na polyfunkční budovu". Neobsahuje žádné výpočty či 

zpracování pomocí softwaru. 

Studie systému chlazení obsahuje výčet několika možností při jednotlivých částech 

návrhu a případně výběr vhodné varianty či variant. 

3.1 Potřeba chlazení 

Za prvé je potřeba si položit otázku, proč (a jestli vůbec) potřebujeme chladit. Jelikož 

se jedná o administrativní budovu, existuje hned několik důvodů pro potřebu chlazení: 

� potřeba klimatizace 

Pro úpravu přívodního vzduchu, úpravu vnitřního prostředí. 

� potřeba chlazení pro technologie 

Např. pro technické místnosti, serverovny. 

� potřeba chlazení pro příslušenství 

Např. pro sklady. 

Existuje mnoho druhů faktorů, které ovlivňují potřebu chladu: 

� vnitřní faktory 

Lidé (jejich počet, činnost), technologie, zařízení a provoz v budově. 

� vnější faktory 

Klimatické podmínky (teplota a vlhkost vzduchu, množství a četnost srážek), 

expozice budovy (orientace ke světovým stranám, terén a okolní prostředí, 

nadmořská výška) 

� stavební faktory 

Tvar a členění budovy, architektonické řešení, množství prosklených konstrukcí. 

3.2 Volba systému chlazení 

Obecně je vhodné zohlednit možnosti eliminace tepelné zátěže nebo možnosti 

návrhu pasivního chlazení. V tomto konkrétním případě je ale vhodnější zvolit chlazení 



21 
 

strojní. Jedná se o administrativní budovu, a proto nárok na požadovaný chladící výkon 

bude jistě značný. 

3.3 Tepelná zátěž 

Další nedílnou součástí návrhu chlazení je výpočet tepelné zátěže (neboli tepelných 

zisků) budovy. 

3.3.1 Rozdělení 

Tepelné zisky se skládají ze dvou hlavních částí: 

� vnější tepelné zisky 

První složkou vnějších tepelných zisků je prostup tepla konvekcí. Tato složka se 

dále dělí na prostup tepla průsvitnými (okny) a neprůsvitnými konstrukcemi 

(stěnami, střechou). 

Další složku tvoří sluneční radiace, která se dělí na přímou a difuzní složku. Tato 

složka může být částečně eliminována stínícími konstrukcemi nebo prvky. 

� vnitřní tepelné zisky 

Tyto tepelný zisky se skládají ze zisků od vybavení a zařízení (počítače, monitory, 

tiskárny, kopírky), od osob, osvětlení. Jednou z možností eliminace části tepelných 

zisků je vhodná volba typu osvětlení. 

Obecně lze říci, že čím více světelného toku je nasměrováno na pracovní plochu, 

tedy tam kde je potřeba, tím nižší tepelné zátěže je dosahováno. Za tímto účelem 

byla vyvinuta svítidla s mřížkami, které světelný tok usměrňují. [6] 

V tomto konkrétním objektu mohou dosahovat vysokých hodnot tepelné zisky vnější, 

a to prostup tepla průsvitnými konstrukcemi, tedy okny. Fasáda obsahuje velké procento 

prosklených ploch. Tyto tepelné zisky je z části možné eliminovat, nejlépe pomocí systému 

vnějších žaluzií. Dále mohou dosahovat vysokých hodnot tepelné zisky vnitřní, hlavně od 

osob a zařízení (objekt se z velké části skládá z kancelářských ploch s vysokým počtem 

osob a v dnešní době běžně připadá jeden počítač na osobu). Eliminovat tuto část 

tepelných zisků v případě administrativní budovy lze velmi těžko nebo vůbec nelze. 

3.3.2 Princip výpočtu 

Tepelné zisky můžeme určit několika metodami: 



22 
 

� dle ČSN 73 0548 - Výpočet tepelné zátěže klimatizovaných prostorů 

Tepelná zátěž objektu je stanovena pro typický slunný den v letním období (např. 

pro 21. července). 

� dle VDI 2078 (německá technická norma) 

Jedná se o přibližný výpočet tepelné zátěže. Např. firma Ivar CS na svých 

internetových stránkách nabízí možnost využití tohoto způsobu výpočtu14. 

� pomocí počítačového softwaru nebo simulací 

Běžně se předpokládá, že extrémní návrhový stav nastává v konkrétní den během 

letního období. Skutečnost je však závislá na konkrétním objektu, okolí a dalších 

faktorech. Proto je vhodné provést výpočet tepelné zátěže pro celý rok pomocí 

softwaru a výsledky analyzovat. Nevýhodou může být potřeba vysokého počtu 

vstupních dat. 

3.4 Systém chlazení 

Při návrhu systému chlazení je potřeba zohlednit různé požadavky, jako jsou 

požadavky na tepelnou zátěž budovy (extrémní stavy, roční a denní průběh), na osoby 

nebo technologie, na vnitřní prostředí (teplota, vlhkost, proudění vzduchu), na prostor či 

dispozici objektu, na technické požadavky (rozvody a sdílení chladu), zohlednit vliv 

akumulace tepla konstrukcí (lehké, střední, těžké konstrukce). 

3.4.1 Zdroj chladu  

Zdroj chladu je možný navrhnout dvěma základními způsoby: 

� lokální zdroj chlazení 

Tento zdroj chlazení je vhodnější pro menší celky. Vyžaduje údržbu vyššího počtu 

jednotek a obsahuje vyšší počet prvků k měření a regulaci, což může být cenově 

nákladné. 

� centrální zdroj chlazení 

Výhody centrálních zdrojů chlazení jsou vysoká účinnost rekuperace a vysoký 

chladící výkon. Nevýhodou je nízká provozní flexibilita. 

                                                 
14 http://www.ivarcs.cz/cz/navrh-klimatizacni-jednotky 



23 
 

Zde se jeví jako nejvhodnější návrh centrálního zdroje chladu, bude se tedy jednat 

o strojní kompresorové chlazení s centrální přípravou chladu. 

Dále je při návrhu nutné zvolit způsob chlazení kondenzátoru zdroje chladu. Běžně 

se volí mezi těmito možnostmi: 

� kondenzátor chlazený venkovním vzduchem 

Kondenzátor je přímo chlazen venkovním vzduchem. Chladící jednotka je umístěna 

v exteriéru, nejčastěji na střeše. 

� kondenzátor chlazený kapalinovým okruhem 

Jedná se o nepřímé chlazení kondenzátoru. Kondenzátor je chlazen chladícím 

zařízením, je propojený kapalinovým okruhem. 

� externí kondenzátor 

Kondenzátor je vyveden do exteriéru, mimo chladící jednotku. 

Pro tento objekt bude navržen systém chlazení kondenzátoru chlazeného 

kapalinovým okruhem s chladící věží. Chladící věže lze dělit na dvě hlavní skupiny podle 

uzavřenosti chladící vody: 

� otevřené chladící věže 

Voda je přímo v kontaktu s okolním vzduchem. 

� uzavřené chladící věže 

Chlazená kapalina je uzavřena a nedochází k přímému kontaktu s okolním 

vzduchem. 

Vhodnějším řešením může být varianta uzavřené chladící věže, neboť jsou díky 

svým vlastnostem vhodné pro pro tzv. Freecooling15 (viz kapitola 3.4.3 Freecooling). 

Zdrojem bude jedna nebo více chladících jednotek s odpovídajícím chladícím 

výkonem. Zdroj bude umístěn v 1.NP v místnosti č. 1012 - Technická místnost chlazení 

(dále jako strojovna chlazení), chladící věž bude umístěna na střeše. Ve strojovně chlazení 

se bude nacházet akumulační nádrž pro stálejší a tím i technicky výhodnější provoz 

chladících jednotek, dále se zde bude nacházet rozdělovač / sběrač pro rozdělení větví 

systému chlazení. Budou navržena oběhová čerpadla pro zajištění oběhu chladící 

                                                 
15 viz např. http://www.chladiciveze.com/veze2013/box2.php 



24 
 

i chlazené vody, dále zabezpečovací zařízení (expanzní nádoby, pojistné ventily), zařízení 

na úpravu vody, doplňovací, odvzdušňovací a vypouštěcí zařízení, glykolové hospodářství. 

Větrání strojovny chlazení bude navrženo provozní a havarijní (v případě úniku 

chladiva). 

Pro okruhy systému chlazení budou použity různé chladící kapaliny: 

� okruh vody pro chladící věž 

V okruhu rozvodů chlazení ze strojovny chlazení do chladící věže umístěné na 

střeše bude použito jako chladící médium nemrznoucí směs (neboť potrubí je 

vyvedeno do exteriéru). Bude použita směs na bázi glykolů (běžně se používá např. 

ethylenglykol). Při návrhu je potřeba zohlednit vysokou teplotní roztažnost těchto 

směsí. 

� okruh chlazené vody 

V okruhu rozvodů chlazení ze strojovny chlazení ke koncovým jednotkám bude 

použito jako chladící médium upravená voda (potrubí není v žádném místě ve styku 

s exteriérem). 

3.4.2 Úprava vody 

Úpravna vody pro okruhy vody bude navržena na úpravu plnící i doplňovací vody. Je 

nutné naplnit okruhy vody kvalitně upravenou vodou, tedy ošetřenou změkčovadlem 

a inhibitorem koroze (prostředkem pro potlačení koroze). Stejným způsobem je potřeba 

ošetřit i doplňovací vodu. 

Pro změkčování vody bude navržen automatický změkčovací filtr. Tento změkčovací 

filtr bude na vstupu opatřen filtrem mechanických nečistot pro případnou ochranu před 

částečkami nečistot. Za změkčovací filtr je doporučeno instalovat membránový ventil (pro 

nastavení požadované tvrdosti výstupní vody), vzorkovací kohout (pro kontrolu tvrdosti 

výstupní vody), elektromagnetický ventil (pro případné automatické doplňování vody). 

Pro správné dávkování inhibitoru koroze do již změkčené vody bude navrženo 

elektromagnetické dávkovací čerpadlo. Součástí čerpadla bude vodoměr s impulsním 

výstupem, umístěný v blízkosti čerpadla. V závislosti na aktuálním průtoku vody řídí 

impuls vodoměru dávkování inhibitoru koroze čerpadlem. 

 



25 
 

Obrázek 3: Schéma zdroje chlazení 

 
Zdroj: vlastní 

 

3.4.3 Freecooling 

Freecooling (česky "volné chlazení") využívá nízkých teplot venkovního vzduchu 

pro výrobu chladu, a to v chladných obdobích bez nutnosti použití kompresorového 

chlazení. Jednotky s freecoolingem umožní snížit příkon nebo zcela vypnout 

kompresorovou část chladící jednotky. Z tohoto důvodu dojde v výrazným poklesům 

provozních nákladů na chlazení. V objektu se vyskytují místnosti s celoroční potřebou 

chladu (např. technické místnosti, serverovny). Freecooling se tak vyplatí především u 

budov, kde je nutné používat systém chlazení celoročně16. 

Hlavní nevýhodou využití freecoolingu jsou počáteční náklady. Je tedy potřeba tento 

fakt zohlednit při výpočtu a návrhu systému chlazení, zda se skutečně vyplatí. 

                                                 
16 viz např. http://vetrani.tzb-info.cz/klimatizace-a-chlazeni/8799-co-je-to-vlastne-free-cooling 



26 
 

3.4.4 Rozvody chlazení 

Pro rozvody chlazení bude použita upravená voda. Rozvody chlazení budou 

rozděleny do několika větví: 

� V1 větev pro komerční prostory 

� V2 větev pro kancelářské prostory v severozápadní části 

� V3 větev pro kancelářské prostory v jihovýchodní části 

� V3 větev pro společné prostory 

� V4 větev pro VZT jednotku 

� V5 větev pro technologie a serverovny 

Větve budou za rozdělovačem / sběračem opatřeny oběhovými čerpadly pro zajištění 

oběhu vody. 

Rozvody chlazení jsou rozděleny podobně jako otopná soustava, avšak s několika 

rozdíly. 

Dodání chladícího výkonu pro komerční a kancelářské prostory je rozděleno do tří 

větví. První pro komerční prostory v 1.NP, druhá pro kancelářské prostory v severozápadní 

části objektu, třetí pro kancelářské prostory v jihovýchodní části objektu. Důvody k tomuto 

rozdělení jsou rozdílné provozy v prostorách a orientace objektu ke světovým stranám. 

V jednotlivých částech objektu budou potřeby chladících výkonů odlišné, na rozdíl od 

potřeby tepla. 

Je zde přidána navíc větev V5 pro chlazení technologií a serverovny. Průběh chlazení 

těchto místností probíhá celoročně (na rozdíl od průběhu chlazení obývaných místností, 

které probíhá pouze v letním období). 

Přesnější návrh počtu a rozdělení větví je podmíněn výpočtem tepelných zisků. 

Větve se dále budou dělit na rozvody do jednotlivých prostorů až ke koncovým 

prvkům. Rozvody budou ze strojovny chlazení ke koncovým prvkům vedeny v podhledech 

nebo v instalačních šachtách. 

3.4.5 Odvzdušnění 

Odvzdušňovací armatury budou umístěny tak, aby bylo možné celou soustavu 

potrubí odvzdušnit. Obecně v nejvyšších místech úseků potrubí. 



27 
 

3.4.6 Vypouštění 

Vypouštěcí armatury budou umístěny v nejnižších místech svislých potrubí. 

U vodorovných potrubí je nutné dodržet minimální spád (směrem k vypouštěcím 

armaturám). 

3.4.7 Materiál potrubí 

Pro volbu materiálu rozvodů chlazení se nabízí několik možností: 

� měděné potrubí 

Výhodou je vysoká odolnost proti korozi, nižší hmotnost (na 1 m délky potrubí), 

nižší tlakové ztráty potrubí a ověřená životnost materiálu. 

Nevýhodou je vyšší teplotní délková roztažnost a (to hlavně) vysoká cena. Tato 

nevýhoda je ve většině případů důvodem nevybrání měděného potrubí. Spojování 

potrubí probíhá pomocí šroubení, lisování či kapilárního pájení. 

� ocelové potrubí 

Výhodou je ověřená životnost materiálu a nižší cena. 

Nevýhodou je nízká odolnost proti korozi, vyšší hmotnost (na 1 m délky potrubí). 

Při volbě ocelového potrubí je nutné zajistit ochranu proti korozi. Dále je nutné 

zvážit použití ocelového potrubí s ohledem na velké dimenze, neboť manipulace 

s ním je z důvodu vyšší hmotnosti složitější. Spojování potrubí se provádí pomocí 

svařování. 

� plastové potrubí 

Výhoda plastu spočívá ve vysoké odolnosti proti korozi, nízké tlakové ztrátě 

potrubí, nižší hmotnosti (na 1 m délky potrubí), snadnější a rychlejší montáži, 

v potřebě tenčí vrstvy tepelné izolace. 

Nevýhodou je vysoká teplotní délková roztažnost (několikrát vyšší než u kovových 

materiálů). 

Při návrhu plastového potrubí je nutno navrhnout kompenzaci potrubí. Potrubí se 

spojuje svařováním (natupo) nebo mechanickými spojkami. Jedná se o materiál 

novější než ocel a měď, z tohoto důvodu není životnost plastu ověřena (pouze 

garantována výrobci plastových potrubí). 



28 
 

Pokud je v konstrukci okruhu použito z nějakých důvodů plastových trubek (LDPE, 

HDPE a PP), je jejich odolnost vůči glykolům téměř neomezená. [24] 

Vzhledem k návrhu plastového potrubí pro otopnou soustavu (systém Green Pipe od 

firmy Aquatherm17) se jeví jako vhodné využití plastového potrubí i pro systém chlazení. 

Lze tedy navrhnout potrubí od zmíněné firmy, v tomto případě však systém Blue Pipe. 

3.4.8 Izolace potrubí 

Pro izolaci potrubí bude použita tepelná izolace s parotěsnou zábranou. Izolace bude 

dokonale parotěsná. Zaizolují se veškeré rozvody potrubí, spoje, rozdělovač / sběrač, 

akumulační nádrž a další zařízení. Tloušťka izolací pro jednotlivé dimenze potrubí bude 

vypočtena. Na trhu je mnoho výrobců izolací v oblasti chlazení s požadovanými parametry 

(např. Armaflex od firmy AZ Flex). 

3.4.9 Chladící jednotky 

Další důležitou součástí návrhu systému chlazení je volba chladících jednotek pro 

distribuci chladu. V dnešní době se běžně vybírá mezi dvěma variantami. První varianta 

jsou fan-coil jednotky (z angličtiny "fan-coil unit", zkráceně FCU), druhou variantou jsou 

chladící trámy. 

Obě varianty lze dělit na aktivní nebo pasivní, dvoutrubkové nebo čtyřtrubkové: 

� aktivní 

Slouží jednak pro chlazení i pro přívod čerstvého vzduchu. K jednotce je přiveden 

čerstvý vzduch ze VZT jednotky a tento vzduch je ochlazován na požadovanou 

teplotu. 

� pasivní 

Slouží pouze pro chlazení, využívá volné proudění vzduchu. Nevýhodou je nižší 

výkon oproti aktivním jednotkám. 

� dvoutrubkové 

Jednotka je připojena pouze na systém vytápění nebo chlazení. 

 

                                                 
17 např. viz příloha č. 29 



29 
 

 

� čtyřtrubkové 

Jednotka je připojena na systém vytápění i na systém chlazení. Výhodou je 

flexibilní využití jednotky. 

Výhodou fan-coil jednotek je vyšší chladící výkon z důvodu používaných nižších 

teplotních spádů (většinou 6 / 12 °C). Ze stejného důvodu je nevýhodou nutnost napojení 

těchto jednotek na odvod kondenzátu. 

Chladící trámy dosahují tedy nižších chladících výkonů z důvodu použití vyšších 

teplotních spádů (většinou 14 / 18 °C). Přívodní teplota vody je nad teplotou rosného bodu. 

Není tedy nutné řešit odvod kondenzátu. Další výhoda může nastat současně při použití 

Freecoolingu. 

Pro maximální využití Freecoolingu je také vhodné, když je teplota chladící vody 

vyšší, než je běžně obvyklé. Běžná teplota chladící kapaliny bývá např. 6/12 °C, pro 

Freecooling je vhodnější vyšší teplota - např. 14/18 °C. [7] 

Jelikož tepelné ztráty pokryje otopná soustava a systém VZT, jeví se jako vhodnější 

varianta návrh systému s dvoutrubkovými jednotkami. 

Výběr mezi aktivním a pasivním systémem záleží hlavně na způsobu návrhu systému 

VZT. Možný způsob je také kombinace aktivních a pasivních jednotek v objektu. Aktivní 

jednotky mohou být navrženy do častěji obývaných prostorů, kde je potřeba čerstvého 

vzduchu vyšší (např. komerční a kancelářské prostory). Naopak pasivní jednotky 

navrhnout do prostorů, kde se osoby často nevyskytují (např. technické místnosti, 

serverovny). 

3.4.10 Měření a regulace 

Měření a regulace systému chlazení bude navrženo obdobně jako pro systém 

vytápění. 

Je nutné, aby pro správnou funkci systému chlazení byl tento systém zaregulován. 

K regulaci budou použity vyvažovací ventily např. ventily STAD od firmy IMI Hydronic 

Engineering. Nastavení a dimenze jednotlivých armatur jsou podmíněny hydraulickým 

výpočtem. 



30 
 

Dále je nutné zajistit zaregulování chladící věže. Tato regulace může probíhat 

několika způsoby: 

� regulace otáček ventilátoru 

Frekvence otáček ventilátoru může být regulována zaprvé vypínáním a zapínáním 

ventilátoru nebo zadruhé plynulou regulací otáček pomocí frekvenčního měniče. 

Při druhé metodě dochází ke snížení kolísání požadované teploty. Proto je v dnešní 

době častěji používána právě tato druhá metoda. 

� regulace průtoku chladící vody 

Průtok chladící vody lze regulovat pomocí čerpadla. 

V mnoha případech je vhodné zkombinovat oba způsoby regulace chladící věže. 

K měření spotřeby chladu budou navrženy např. ultrazvukové měřiče chladu řady 

Multical od firmy Kamstrup. Měřiče budou umístěny na přívodním potrubí v místech 

odboček ze svislých potrubí pro jednotlivé prostory, popř. na přívodním potrubí hlavních 

větví za rozdělovač / sběrač. 

3.5 Požadavky na ostatní profese 

3.5.1 Stavba 

� zajistit dostatečnou únosnost podlahy pro technologii v prostoru strojovny chlazení 

� zajistit prostupy nosnými a nenosnými konstrukcemi dle výkresové dokumentace 

a následně prostupy očistit 

� vytvořit dveře do prostoru strojovny chlazení šířky minimálně 1200 mm 

� zajistit dostatečnou únosnost střechy pro osazení chladící věže 

3.5.2 Elektroinstalace - silnoproud 

� zajistit požadované příkony pro navržené výrobky a spotřebiče 

� zajistit ochranu před nebezpečným napětím a atmosférickou elektřinou 

� zajistit osvětlení a možnost napojení ručního nářadí v prostoru strojovny chlazení 

3.5.3 Vzduchotechnika 

� připravit VZT jednotku pro napojení 



31 
 

� osadit koncové chladící jednotky 

� zajistit provozní a havarijní větrání strojovny chlazení 

3.5.4 Zdravotní technika 

� osadit kanalizační vpusť v prostoru strojovny chlazení 

� přivést studenou vodu do strojovny chlazení 

3.5.5 Měření a regulace 

� zajistit dodávku veškerých regulačních armatur a prvků 

� regulace výstupu teploty chladící a chlazené vody 

� zajistit doplňování do systému chlazení 

� zajistit signalizaci poruch oběhových čerpadel 

� zajistit přenos dat z měřičů chladu 

 

  



32 
 

ZÁVĚR 

Cílem diplomové práce "Projekt systému vytápění administrativní budovy "EXIM"" 

bylo vypracování návrhu systému vytápění vybrané administrativní budovy (včetně 

vypracování projektové dokumentace) a dále vypracování studie systému chlazení pro 

vybranou administrativní budovu. 

Jako předmět projektu byla vybrána administrativní budova "Přestavba kotelny 7BK-

7 na polyfunkční budovu" umístěná v Praze. 

Nejprve se tato práce zabývala vymodelováním celého objektu (jednotlivých 

konstrukcí, místností a jejich vzájemného propojení) a výpočtem tepelných ztrát za pomoci 

softwaru Protech. Následně byl proveden návrh vhodného systému vytápění a všech jeho 

náležitostí (jako jsou dimenze potrubí, zaregulování systému apod.). Na základě výstupů 

(údajů) ze softwaru byla vypracována projektová dokumentace (výkresová dokumentace 

včetně technické zprávy). 

Na základě výpočtu tepelných ztrát bylo vytápění objektu rozděleno na dvě hlavní 

části. Vytápění pomocí otopné soustavy a pomocí systému vzduchotechniky. Samotný 

návrh systému vytápění spolu s projektovou dokumentací byl vypracován pro otopnou 

soustavu. Pro systém vzduchotechniky byly pouze stanoveny návrhové hodnoty (např. 

výkon vzduchotechnické jednotky, výměna vzduchu). 

Dále byla vypracována teoretická studie systému chlazení budovy. V rámci této 

studie byly popsány možnosti návrhu systému chlazení. 

Pro některé možnosti návrhu byly rozepsány jejich výhody či nevýhody a na jejich 

základě byla případně vybrána vhodnější varianta. 

Dle názoru autora se cíl práce podařilo splnit. 



33 
 

POUŽITÝ SOFTWARE  

� Microsoft Office 2007. Vlastní licence. 

� Autodesk. AutoCAD 2015. Studentská verze. Dostupné z: 

http://www.autodesk.com/education/free-software/all 

� Protech. Protech, spol s r. o. Studentská verze. Dostupné z: http://www.protech.cz/ 

� Knauf Insulation. KI-Tech. Freeware. Dostupné z: 

http://www.knaufinsulation.cz/ki-tech 

 



34 
 

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY A ZDROJ Ů 

Publikace 

[1] POČINKOVÁ, Marcela a Lea TREUOVÁ. Vytápění. 4., aktualiz. vyd. Brno: 
ERA, 2008. Stavíme. ISBN 978-80-7366-116-8. 

[2] DANIELS, Klaus. Technika budov: příručka pro architekty a projektanty. 
Bratislava: Jaga group, 2003. ISBN 80-88905-63-X.  

Internetové zdroje 

[3] tzbinfo. Stavebnictví, úspory energií, technická zařízení budov. [online]. 2016. 
[cit. 2016-11-28]. Dostupné na www: <http://www.tzb-info.cz> 

[4] tzbinfo. Výpočtové teploty zeminy dle ČSN 06 0210. [online] 2016 [cit. 2014-11-
28].  Dostupné na www: http://vytapeni.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/30-
vypoctove-teploty-zeminy-dle-csn-06-0210 

[5] tzbinfo. Vnitřní výpočtové teploty dle ČSN EN 12831 a doporučené relativní 
vlhkosti vzduchu dle ČSN 06 0210. [online] 2016 [cit. 2016-11-28]. Dostupné na 
www: <http://vetrani.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/28-vnitrni-vypoctove-
teploty-dle-csn-en-12831-a-doporucene-relativni-vlhkosti-vzduchu-dle-csn-06-
0210> 

[6] tzbinfo. Tepelná zátěž od umělého osvětlení. [online] 2016 [cit. 2016-11-28]. 
Dostupné na www: <http://www.tzb-info.cz/4276-tepelna-zatez-od-umeleho-
osvetleni> 

[7] tzbinfo. Klimatizace a chlazení. [online] 2016 [cit. 2016-11-28]. Dostupné na 
www: <http://vetrani.tzb-info.cz/klimatizace-a-chlazeni/8799-co-je-to-vlastne-
free-cooling> 

[8] Grundfos. Čerpadla. [online] 2016 [cit. 2016-11-28]. Dostupné na www: 
<http://cz.grundfos.com/> 

[9] Korado. Otopná tělesa. [online] 2016 [cit. 2016-11-28]. Dostupné na www: 
<http://korado.cz/> 

[10] Aquaterm Praha. Mezinárodní odborný veletrh. [online] 2016 [cit. 2016-11-28]. 
Dostupné na www: <http://www.aquatherm-praha.com/> 

[11] Knauf insulation. Izolace a zateplení. [online] 2016 [cit. 2016-11-28]. Dostupné 
na www: <http://www.knaufinsulation.cz/> 

[12] Danfoss Engineering tomorrow. Regulační technika. [online] 2016 [cit. 2016-11-
28]. Dostupné na www: <http://www.danfoss.cz/> 

[13] Giacomini Czech, s.r.o. Topenářské výrobky. [online] 2016 [cit. 2016-11-28]. 
Dostupné na www: <http://www.giacomini.cz/> 

[14] IMI Hydronic Engineering. Hydro soustavy. [online] 2016 [cit. 2016-11-28]. 
Dostupné na www: <http://www.imi-hydronic.com/cs/> 



35 
 

[15]  Meibes Effiziente Energitechnik. Kompletní řešení vytápění. [online] 2016 [cit. 
2016-11-28]. Dostupné na www: <http://www.meibes.cz/> 

[16]  IVAR CS spol. s r.o. Voda, topení, plyn, čerpadla. [online] 2016 [cit. 2016-11-
28]. Dostupné na www: <http://www.ivarcs.cz/> 

[17]  Reflex. Topné soustavy. [online] 2016 [cit. 2016-11-28]. Dostupné na www: 
<http://www.reflexcz.cz/> 

[18]  Atrea. Vzduchotechnika. [online] 2016 [cit. 2016-11-28]. Dostupné na www: 
<http://www.atrea.cz/> 

[19] Technika prostředí qpro.cz. Výpočtové aplikace tepelných zisků. [online] 2016 
[cit. 2016-11-28]. Dostupné na www: <<http://www.qpro.cz/Vypocet-tepelnych-
zisku> 

[20] GOHL. Chladící věže. [online] 2016 [cit. 2016-11-28]. Dostupné na www: < 
http://www.chladiciveze.com/veze2013/box2.php> 

[21] GOHL. Uzavřené chladící věže. [online] 2016 [cit. 2016-11-28]. Dostupné na 
www: < https://www.chladiciveze.com/veze2013/box2.php> 

[22] AQUA product. Úprava vody pro chladící systémy. [online] 2016 [cit. 2016-11-
228]. Dostupné na www: <http://katalog.aquaproduct.cz/?id=zmekcovani--
davkovani-chemikalii--automaticke-odsolovani> 

[23] AQUA product. Dávkování chemikálií. [online] 2016 [cit. 2016-11-228]. 
Dostupné na www: <http:// katalog.aquaproduct.cz/?id=zmekcovani--
davkovani-chemikalii--automaticke-odsolovani> 

[24] Tribotechnika. Nemrznoucí kapaliny v nepřímých systémech přenosu tepla. 
[online] 2016 [cit. 2016-11-28]. Dostupné na www: 
<http://www.tribotechnika.sk/tribotechnika-22013/nemrznouci-kapaliny-v-
neprimych-systemech-prenosu-tepla.html> 

[25] IVAR.CS. Návrh klimatizační jednotky. [online] 2016 [cit. 2016-11-28]. 
Dostupné na www: < http://www.ivarcs.cz/cz/navrh-klimatizacni-jednotky> 

[26] Protech spol. s r.o. DIMOS - dimenzování a zaregulování otopných a chladících 
soustav. [online] 2017 [cit. 2017-1-4]. Dostupné na www: 
<http://www.protech.cz/soubory/doc/dimos.pdf> 

Legislativa 

[27] Zákon číslo 406/2000 Sb., o hospodaření s energií, včetně prováděcích předpisů 

[28] Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci) 

[29] Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 



36 
 

[30] Vyhláška číslo 193/2007 Sb., kterou se stanoví podrobnosti účinnosti užití 
energie při provozu tepelné energie a vnitřním rozvodu tepelné energie a chladu 

[31] Vyhláška číslo 194/2007 Sb., kterou se stanoví pravidla pro vytápění a dodávku 
teplé vody, měrné ukazatele spotřeby tepelné energie pro vytápění atd. 

[32] Norma ČSN EN 12828+A1 Tepelné soustavy v budovách - Navrhování 
teplovodních otopných soustav 

[33] Norma ČSN EN 12831 Tepelné soustavy v budovách - Výpočet tepelného 
výkonu 

[34] Norma ČSN 06 0210 Výpočet tepelných ztrát budov při ústředním vytápění 

[35] Norma ČSN 06 0310 Tepelné soustavy v budovách - Projektování a montáž 

[36] Norma ČSN 06 0830 Tepelné soustavy v budovách - Zabezpečovací zařízení 

[37] Norma ČSN 38 3350 Zásobování teplem, všeobecné zásady 

[38] Norma ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov - Část 2: Požadavky 

Další zdroje 

[39] Výkresová dokumentace budovy (stavební část) "Přestavba kotelny 7BK-7 na 
polyfunkční budovu" poskytnutá investorem stavby CHODOV Palace s.r.o. 

 



37 
 

SEZNAM ZKRATEK  

ČSN česká technická norma 

1.PP 1. podzemní podlaží 

1.NP 1. nadzemní podlaží 

VZT vzduchotechnika 

SO1 stěna obvodová 1 

PDL1 podlaha 1 

QMi celkový výkon dodávaný do místnosti 

QMu celkový požadovaný výkon místnosti 

OS otopná soustava 

 



38 
 

PŘÍLOHY  

Příloha 1: Tabulka konstrukcí 

 
Zdroj: výpočet vlastní, tabulka vlastní  

tl. 

vrstvy

součinitel 

tep. vod.

d λ U U + ΔU

m W / m . K

železobeton 0,300 1,430

Isover EPS 0,100 0,035

Porotherm AKU 19 0,190 0,180

Isover UNI 0,140 0,035

SN1 stěna vnitřní 1 příčka 1 Ytong P2-500 0,100 0,137 1,11 1,16

SN2 stěna vnitřní 2 příčka 2 Ytong P2-500 0,150 0,137 0,79 0,84

sádrokartonová deska 0,012 0,220

Isover UNI 0,075 0,035

sádrokartonová deska 0,013 0,220

SN4 stěna vnitřní 4 monolit železobeton 0,300 1,430 2,63 2,68

železobeton 0,300 1,430

Isover UNI 0,100 0,035

SN6 stěna vnitřní 6 zdivo Porotherm AKU 19 0,190 0,180 0,82 0,87

sádrokartonová deska 0,012 0,220

Isover UNI 0,075 0,035

sádrokartonová deska 0,013 0,220

Porotherm AKU 19 0,190 0,180

Isover UNI 0,140 0,035

SN9 stěna vnitřní 9 zdivo Ytong P2-500 0,250 0,137 0,50 0,55

PDL1 podlaha 1 základová deska železobeton 0,500 1,430 1,92 1,97

cementový potěr 0,050 1,160

Isover EPS 0,020 0,044

Isover EPS 0,030 0,035

železobeton 0,250 1,430

Isover UNI 0,100 0,035

cementový potěr 0,050 1,160

Isover EPS 0,020 0,044

Isover EPS 0,030 0,035

železobeton 0,250 1,430

Isover UNI 0,140 0,035

cementový potěr 0,050 1,160

Isover EPS 0,020 0,044

železobeton 0,200 1,430

Isover UNI 0,200 0,035

cementový potěr 0,050 1,160

Isover EPS 0,020 0,044

železobeton 0,200 1,430

Isover EPS 0,180 0,037

Isover EPS 0,060 0,035

železobeton 0,200 1,430

Isover EPS 0,200 0,037

Isover EPS 0,060 0,035

železobeton 0,200 1,430

cementový potěr 0,050 1,160

Isover EPS 0,100 0,035

železobeton 0,250 1,430

Isover UNI 0,100 0,035

STR2 strop 2 ≈ PDL2 -- -- -- 0,22 0,27

STR3 strop 3 ≈ PDL3 -- -- -- 0,18 0,23

STR4 strop 4 ≈ PDL4 -- -- -- 0,15 0,20

STR5 strop 5 ≈ PDL5 -- -- -- 1,24 1,29

OX1 okno různé rozměry -- -- -- 0,90 0,95

DX1 dveře venkovní různé rozměry -- -- -- 0,90 0,95

DN1-17 dveře vnitřní 1-17 různé rozměry 

(prosklená stěna)

-- -- -- 1,50 1,55

zahrnutí 

tepelných 

mostů

ΔU

W / m
2
 . K

0,05

Tabulka konstrukcí

SCH1 střecha 1

PDL5 podlaha 5

0,15

0,24

0,42 0,47

0,27 0,32

0,19

konstrukce popis poznámka

0,32 0,37

0,36

0,19

0,31

0,24

vrstvy součinitel

prostupu tepla

SN3 stěna vnitřní 3 příčka 3

W / m
2
 . K

SN8 stěna vnitřní 8

PDL3 podlaha 3

zdivo + izolace

PDL4 podlaha 4

0,27

0,18 0,23

strop nad 1PP 

(podlaha v 1NP)

strop nad rampou 

nad 1NP, nad schod. 

kolektoru nad 1NP 

(podlaha v 2NP)

0,22PDL2 podlaha 2

SN7 stěna vnitřní 7 příčka 4

SO1 stěna obvodová 1 2PP, 1PP (přilehlá k 

zemině)

SO2 stěna obvodová 2 1-5NP (ext.)

stěna vnitřní 5SN5 monolit + izolace

0,20

strop v ext. nad 1NP 

(podlaha v 2NP)

podlaha v 2-5NP

terasa

1,24 1,29

0,15 0,20

SCH2 střecha 2 0,13 0,18

SCH3 střecha 3 strop nad 1PP do 

ext.

0,210,16

nepochozí střecha



39 
 

Příloha 2: Tabulka místností 

 

plocha

m
2

10xx ostatní prostory 136,76

1001 schodiště - hlavní 31,10 2PP-5NP + výtahy

1002 recepce 43,39

1003 recepce-zázemí 2,75

1004 úklid 2,01

1005 wc 3,54

1006 ústředna eps 3,11

1007 šachta 3,65

1008 wc invalidi 4,03

1009 trafo 5,88

1010 rozvaděč-vn 6,09

1011 prostor pro tko 10,85

1012 tech. místnost chlazení 31,56

11xx jednotka A 132,33

1101 obchod 80,33

1102 kancelář 24,89

1103 úklid 2,07

1104 předsíň wc 1,75

1105 wc klient 1,52

1106 sklad 7,84

1107 kuchyňka 8,45

1108 sprcha 2,15

1109 předsíň wc 1,81

1110 wc 1,52

12xx jednotka B 159,97

1201 konferenční místnost + bar 113,78

1202 sprcha 2,06

1203 zádveří 10,04

1204 šatna 5,15

1205 úklid 1,43

1206 wc muži 3,65

1207 wc ženy 3,62

1208 sklad 5,57

1209 přípravna 14,67

13xx jednotka C 120,01

1301 vstup 3,44

1302 čekárna 20,94

1303 ordinace dentální hygiena 21,10

1304 wc pacienti předsíň 4,10

1305 wc pacient 2,09

1306 úklid 2,75

1307 rentgen 10,89

1308 ordinace zubní lékař 27,86

1309 chodba 3,32

1310 koupelna personál 6,50

1311 denní místnost 13,00

1312 chlazený odpad 1,21

1313 personální vstup 2,81

14xx jednotka D 88,44

1401 prodejní plocha exim 46,86

1402 prodejní plocha vip exim 23,51

1403 chodba 4,48

1404 úklid 2,61

1405 místnost pro personál 7,24

1406 wc 3,74

1NP 50

Tabulka místností 1 NP

podlaží
označení 

místnosti
účel poznámka

počet 

místností



40 
 

 

plocha

m
2

20xx ostatní prostory 18,25

2001 chodba 10,61

2002 šachta 3,65

2003 úklid 3,99

21xx jednotka E 803,95

2101 recepce Exim 41,28

2102 zasedací místnost 28,71

2103 zasedací místnost 41,47

2104 controlling 53,20

2105 manažerská kancelář (controlling) 25,33

2106 mzdová účetní 24,07

2107 kancelář 49,22

2108 zahraniční faktury 37,19

2109 manažerská kancelář (účtárna) 23,71

2110 relaxace zaměstnanců 65,58

2111 účtárna 36,51

2112 účtárna 35,52

2113 zasedací místnost 33,21

2114 manažerská kancelář its billa travel 29,09

2115 its billa travel 42,44

2116 chodba 91,82

2117 šatna / sklad 10,99

2118 kuchyňka 10,41

2119 server 11,80

2120 sklad 7,94

2121 úklid 4,79

2122 wc muži 12,73

2123 wc ženy 11,79

2124 chodba 75,15 schodiště do 3NP

30xx ostatní prostory 18,42

3001 chodba 10,78

3002 šachta 3,65

3003 wc invalidi 3,99

31xx jednotka F 804,92

3101 manažer bop 27,87

3102 zasedací místnost 28,77

3103 real prices + lasty 41,47

3104 zasedací místnost 59,49

3105 it + srs 31,72

3106 grafické oddělení 30,27

3107 marketing 50,09

3108 marketing manažer 15,03

3109 letecké oddělení 22,47

3110 booking, odbavení, prodikt autem 261,87

3111 chodba 62,80

3112 šatna / sklad 10,96

3113 kuchyňka 10,41

3114 server 11,92

3115 sklad 13,38

3116 wc muži 10,41

3117 úklid 2,28

3118 wc ženy 12,28

3119 chodba 101,43 schodiště do 2NP

poznámka
počet 

místností

2NP 27

3NP 22

Tabulka místností 2 NP a 3 NP

podlaží
označení 

místnosti
účel



41 
 

 
Zdroj: výpočet vlastní, tabulka vlastní 

 

plocha

m
2

40xx ostatní prostory 26,39

4001 chodba 18,75

4002 šachta 3,65

4003 wc invalidi 3,99

41xx jednotka G 397,09

4101 kancelářský prostor 266,83

4102 wc muži 9,96

4103 wc ženy 9,09

4104 kuchyňka 6,47

4105 úklid 2,97

4106 šatna / sklad 5,99

4107 sklad 6,18

4108 server 3,41

4109 chodba 86,19

42xx jednotka H 412,21

4201 kancelářský prostor 303,39

4202 šatna / sklad 6,75

4203 kuchyňka 4,87

4204 wc ženy 8,66

4205 wc muži 8,11

4206 úklid 3,39

4207 sklad it / server 6,18

4208 chodba 70,86

50xx ostatní prostory 29,84

5001 chodba 6,49

5002 šachta 3,65

5003 úklid 2,53

5004 odpočinková místnost 17,17

51xx jednotka I 153,92

5101 asistentka / recepční 43,11

5102 zasedačka 33,24

5103 kancelář 24,00

5104 wc 3,79

5105 kuchyňka 4,53

5106 sklad/server 3,67

5107 vip kancelář 33,70

5108 šatna 3,68

5109 toaleta 4,20

52xx jednotka J 221,07

5201 halová kancelář 131,47

5202 zasedačka 38,86

5203 vip kancelář 21,92

5204 sklad / server 3,66

5205 sklad 1,94

5206 kuchyňka 4,76

5207 wc ženy 9,32

5208 wc muži 9,14

6001 garáže + místnosti označené (6001) 870,96 2PP-1PP, vjezd v 1NP

6002 schodiště - kolektor 1PP-1NP

celkem 142

1 číslo podlaží (2PP ≈ 6)

2 číslo prostoru / jednotky

34 číslo místnosti

Tabulka místností 4 NP, 5 NP, 1 PP a 2 PP

podlaží
označení 

místnosti
účel poznámka

počet 

místností

příklad označení místnosti

1234

4NP 20

5NP 21

1PP, 2PP 2



42 
 

Příloha 3: Tabulka tepelných ztrát (pro návrh otopné soustavy) 

 

plocha objem vnitřní 

teplota

intenzita 

výměny 

vzduchu

výměna 

vzduchu

infiltrace 

pláštěm

tepelná 

ztráta 

prostupem

tepelná 

ztráta 

výměnou 

vzduchu

tepelná 

ztráta 

celková

vnitřní 

teplota

intenzita 

výměny 

vzduchu

výměna 

vzduchu

infiltrace 

pláštěm

tepelná 

ztráta 

prostupem

tepelná 

ztráta 

výměnou 

vzduchu

tepelná 

ztráta 

celková

A V θi = ti nP Vnp Vn50 ΦT ΦV Φ = ΦT + ΦV θi = ti nP Vnp Vn50 ΦT ΦV Φ = ΦT + ΦV

m
2

m
3 °C 1 / h m

3
 / h m

3
 / h W W W °C 1 / h m

3
 / h m

3
 / h W W W

1001 schodiště - hlavní ano 29,4 690,6 15 0,5 345,3 110,5 3842 3170 7011 15 0,0 0,0 110,5 2189 1014 3203

1002 recepce ano 43,4 156,2 20 0,5 78,1 25,0 852 850 1701 20 0,0 0,0 25,0 811 272 1083

1003 recepce - zázemí ne 2,8 9,9 13 0,5 5,0 0,0 -43 44 1 16 0,0 0,0 0,0 17 0 17

1004 úklid ne 2,0 7,2 13 0,5 3,6 0,0 -22 32 10 17 0,0 0,0 0,0 17 0 17

1005 wc ano 3,5 12,7 15 0,5 6,4 0,0 -17 58 42 15 0,0 0,0 0,0 -57 0 0

1006 ústředna EPS ne 3,1 11,2 15 0,5 5,6 0,0 -47 53 7 18 0,0 0,0 0,0 5 0 5

1007 šachta ne 4,9 17,5 14 0,5 8,8 0,0 -66 80 15 16 0,0 0,0 0,0 51 0 51

1008 wc invalidi ano 4,0 14,5 15 0,5 7,3 0,0 11 67 78 15 0,0 0,0 0,0 -45 0 0

1009 trafo ne 5,9 21,2 11 0,5 10,6 3,4 -51 86 36 13 0,0 0,0 3,4 -1 30 29

1010 rozvaděč-vn ne 6,1 21,9 9 0,5 11,0 3,5 -80 82 2 12 0,0 0,0 3,5 -10 30 20

1011 prostro pro tko ne 10,9 39,1 8 0,5 19,5 6,2 -127 139 13 11 0,0 0,0 6,2 -40 51 11

1012 tech. míst. chlaz. ne 31,6 101,0 11 0,5 50,5 16,2 -334 412 78 14 0,0 0,0 16,2 -77 148 72

1101 obchod ano 80,3 289,2 20 0,5 144,6 46,3 2009 1573 3582 20 0,0 0,0 46,3 1913 503 2417

1102 kancelář ano 24,9 89,6 20 0,5 44,8 14,3 2888 487 3376 20 0,0 0,0 14,3 2877 156 3033

1103 úklid ne 2,1 7,5 13 0,5 3,7 0,0 -20 33 13 18 0,0 0,0 0,0 11 0 11

1104 předsíň wc ne 1,8 6,3 13 0,5 3,1 0,0 -22 28 6 17 0,0 0,0 0,0 8 0 8

1105 wc klient ano 1,5 5,5 15 0,5 2,7 0,0 -22 25 3 15 0,0 0,0 0,0 -52 0 0

1106 sklad ne 7,8 28,2 13 0,5 14,1 0,0 -99 125 26 16 0,0 0,0 0,0 24 0 24

1107 kuchyňka ano 8,4 30,4 20 1,5 45,6 0,0 223 496 719 20 0,0 0,0 0,0 187 0 187

1108 sprcha ano 2,1 7,7 24 1,5 11,6 0,0 134 142 276 24 0,0 0,0 0,0 98 0 98

1109 předsíň wc ne 1,8 6,5 16 0,5 3,3 0,0 -15 32 17 18 0,0 0,0 0,0 7 0 7

1110 wc ano 1,5 5,5 15 0,5 2,7 0,0 -9 25 16 15 0,0 0,0 0,0 -34 0 0

1201 konfer. míst. + bar ano 113,8 409,6 20 0,5 204,8 65,5 2616 2228 4844 20 0,0 0,0 65,5 2369 713 3082

1202 sprcha ano 2,1 7,4 24 1,5 11,1 0,0 312 136 449 24 0,0 0,0 0,0 242 0 242

1203 zádveří ano 10,0 36,1 20 0,5 18,1 0,0 193 197 390 20 0,0 0,0 0,0 128 0 128

1204 šatna ne 5,2 18,5 12 0,5 9,3 0,0 -77 79 2 18 0,0 0,0 0,0 17 0 17

1205 úklid ne 1,4 5,1 12 0,5 2,6 0,0 -16 22 6 17 0,0 0,0 0,0 14 0 14

1206 wc muži ano 3,6 13,1 15 0,5 6,6 0,0 -1 60 59 15 0,0 0,0 0,0 -47 0 0

1207 wc ženy ano 3,6 13,0 15 0,5 6,5 0,0 -22 60 38 15 0,0 0,0 0,0 -48 0 0

1208 sklad ne 5,6 20,1 14 0,5 10,0 0,0 -61 92 31 17 0,0 0,0 0,0 33 0 33

1209 přípravna ano 14,7 52,8 20 0,5 26,4 0,0 52 287 339 20 0,0 0,0 0,0 35 0 35

1301 vstup ne 3,4 12,4 8 0,5 6,2 2,0 -44 44 0 10 0,0 0,0 2,0 6 15 21

1302 čekárna ano 20,9 75,4 20 0,5 37,7 0,0 280 410 690 20 0,0 0,0 0,0 179 0 179

1303 ordinace dent. hyg. ano 21,1 76,0 20 0,5 38,0 18,2 514 413 927 20 0,0 0,0 18,2 498 198 697

1304 wc pacient předsíň ano 4,1 14,8 15 0,5 7,4 0,0 -18 68 49 15 0,0 0,0 0,0 -65 0 0

1305 wc pacient ano 2,1 7,5 15 0,5 3,8 0,0 5 35 40 15 0,0 0,0 0,0 -26 0 0

1306 úklid ne 2,8 9,9 13 0,5 5,0 0,0 -40 44 3 17 0,0 0,0 0,0 3 0 3

1307 rentgen ano 10,9 39,2 20 0,5 19,6 0,0 169 213 383 20 0,0 0,0 0,0 19 0 19

1308 ordinace zubní lékař ano 27,9 100,3 20 0,5 50,1 16,0 893 546 1439 20 0,0 0,0 16,0 697 175 872

1309 chodba ne 3,3 12,0 16 0,5 6,0 0,0 -57 59 2 20 0,0 0,0 0,0 17 0 17

1310 koupelna personál ano 6,5 23,4 24 1,5 35,1 3,7 406 430 835 24 0,0 0,0 3,7 380 46 426

1311 denní místnost ano 13,0 46,8 20 0,5 23,4 0,0 340 255 595 20 0,0 0,0 0,0 299 0 299

1312 chlazený odpad ne 1,2 4,4 7 0,5 2,2 0,0 -10 15 5 9 0,0 0,0 0,0 7 0 7

1313 personální vstup ne 2,8 10,1 6 0,5 5,1 1,6 -11 33 21 7 0,0 0,0 1,6 2 11 13

1401 prodejní plocha ano 46,9 168,7 20 0,5 84,3 27,0 1158 918 2076 20 0,0 0,0 27,0 1049 294 1343

1402 prodejní plocha ano 23,5 84,7 20 0,5 42,4 0,0 686 461 1147 20 0,0 0,0 0,0 549 0 549

1403 chodba ne 4,5 16,1 13 0,5 8,1 0,0 -31 71 41 16 0,0 0,0 0,0 33 0 33

1404 úklid ne 2,6 9,4 18 0,5 4,7 0,0 -42 50 7 20 0,0 0,0 0,0 1 0 1

1405 míst. pro personál ano 7,2 26,1 20 0,5 13,0 0,0 306 142 447 20 0,0 0,0 0,0 174 0 174

1406 wc ano 3,7 13,5 15 0,5 6,7 0,0 -21 62 41 15 0,0 0,0 0,0 -39 0 0

Tabulka tepelných ztrát (pro návrh otopné soustavy)

vytápěno

1NP

podlaží označení 

místnosti

účel

s větráním bez větráníobecné



43 
 

 

 

2001 chodba ne 10,6 35,5 14 0,5 17,8 0,0 -53 163 110 17 0,0 0,0 0,0 105 0 105

2002 šachta ne 3,6 12,2 14 0,5 6,1 0,0 0 56 56 15 0,0 0,0 0,0 16 0 16

2003 úklid ne 4,0 13,4 13 0,5 6,7 0,0 -34 59 25 16 0,0 0,0 0,0 42 0 42

2101 recepce exim ano 41,3 138,3 20 0,5 69,1 22,1 640 752 1392 20 0,0 0,0 22,1 348 241 589

2102 zasedací místnost ano 28,7 96,2 20 0,5 48,1 15,4 380 523 903 20 0,0 0,0 15,4 292 167 460

2103 zasedací místnost ano 41,5 138,9 20 0,5 69,5 22,2 585 756 1341 20 0,0 0,0 22,2 460 242 702

2104 controlling ano 53,2 178,2 20 0,5 89,1 28,5 1257 970 2227 20 0,0 0,0 28,5 1128 310 1438

2105 man. kanc. (contr.) ano 25,3 84,9 20 0,5 42,4 13,6 561 462 1022 20 0,0 0,0 13,6 427 148 574

2106 mzdová účetní ano 24,1 80,6 20 0,5 40,3 12,9 466 439 904 20 0,0 0,0 12,9 360 140 500

2107 kancelář ano 49,2 164,9 20 0,5 82,4 26,4 1073 897 1970 20 0,0 0,0 26,4 966 287 1253

2108 zahraniční faktury ano 37,2 124,6 20 0,5 62,3 19,9 806 678 1484 20 0,0 0,0 19,9 583 217 800

2109 man. kanc. (účtár.) ano 23,7 79,4 20 0,5 39,7 12,7 466 432 898 20 0,0 0,0 12,7 377 138 515

2110 relax. zaměstn. ano 65,6 219,7 20 0,5 109,8 35,2 1401 1195 2597 20 0,0 0,0 35,2 1320 382 1703

2111 účtárna ano 36,5 122,3 20 0,5 61,2 19,6 483 665 1148 20 0,0 0,0 19,6 370 213 582

2112 účtárna ano 35,5 119,0 20 0,5 59,5 19,0 496 647 1143 20 0,0 0,0 19,0 394 207 601

2113 zasedací místnost ano 33,2 111,3 20 0,5 55,6 17,8 483 605 1088 20 0,0 0,0 17,8 390 194 584

2114 man. kancl. its ano 29,1 97,5 20 0,5 48,7 15,6 808 530 1338 20 0,0 0,0 15,6 808 170 977

2115 its billa travel ano 42,4 142,2 20 0,5 71,1 22,7 526 773 1300 20 0,0 0,0 22,7 470 247 717

2116 chodba ne 91,8 307,6 14 0,5 153,8 0,0 -1272 1412 139 19 0,0 0,0 0,0 168 0 168

2117 šatna / sklad ne 11,0 36,8 13 0,5 18,4 0,0 -104 163 58 16 0,0 0,0 0,0 31 0 31

2118 kuchyňka ano 10,4 34,9 20 1,5 52,3 0,0 171 569 740 20 0,0 0,0 0,0 22 0 22

2119 server ne 11,8 39,5 10 0,5 19,8 0,0 -135 155 20 18 0,0 0,0 0,0 4 0 4

2120 sklad ne 7,9 26,6 11 0,5 13,3 0,0 -72 109 37 19 0,0 0,0 0,0 5 0 5

2121 úklid ne 4,8 16,0 10 0,5 8,0 0,0 -60 63 2 19 0,0 0,0 0,0 30 0 30

2122 wc muži ano 12,7 42,6 15 0,5 21,3 0,0 10 196 206 15 0,0 0,0 0,0 -118 0 0

2123 wc ženy ano 11,8 39,5 15 0,5 19,7 0,0 -75 181 106 15 0,0 0,0 0,0 -254 0 0

2124 chodba ne 75,2 251,8 14 0,5 125,9 0,0 -767 1156 388 18 0,0 0,0 0,0 91 0 91

2NP

3001 chodba ne 10,8 36,1 13 0,5 18,1 0,0 -58 160 101 17 0,0 0,0 0,0 54 0 54

3002 šachta ne 3,6 12,2 14 0,5 6,1 0,0 13 56 69 15 0,0 0,0 0,0 8 0 8

3003 wc invalidi ano 4,0 13,4 15 0,5 6,7 0,0 20 61 82 15 0,0 0,0 0,0 -46 0 0

3101 manažer bop ano 27,9 93,4 20 0,5 46,7 14,9 408 508 916 20 0,0 0,0 14,9 265 163 427

3102 zasedací místnost ano 28,8 96,4 20 0,5 48,2 15,4 401 524 925 20 0,0 0,0 15,4 269 168 437

3103 real prices + lasty ano 41,5 138,9 20 0,5 69,5 22,2 576 756 1332 20 0,0 0,0 22,2 426 242 668

3104 zasedací místnost ano 59,5 199,3 20 0,5 99,6 31,9 1105 1084 2189 20 0,0 0,0 31,9 978 347 1324

3105 it + srs ano 31,7 106,3 20 0,5 53,1 17,0 476 578 1054 20 0,0 0,0 17,0 333 185 518

3106 grafické oddělení ano 30,3 101,4 20 0,5 50,7 16,2 454 552 1005 20 0,0 0,0 16,2 320 177 497

3107 marketing ano 50,1 167,8 20 0,5 83,9 26,8 975 913 1887 20 0,0 0,0 26,8 907 292 1199

3108 marketing manažer ano 15,0 50,4 20 0,5 25,2 8,1 223 274 497 20 0,0 0,0 8,1 168 88 256

3109 letecké oddělení ano 22,5 75,3 20 0,5 37,6 12,0 361 409 771 20 0,0 0,0 12,0 263 131 394

3110 book., odbav., prod. ano 261,9 877,3 20 0,5 438,6 140,4 4171 4772 8943 20 0,0 0,0 140,4 3441 1527 4969

3111 chodba ne 62,8 210,4 14 0,5 105,2 0,0 -655 966 310 19 0,0 0,0 0,0 78 0 78

3112 šatna / sklad ne 11,0 36,7 13 0,5 18,4 0,0 -85 162 77 15 0,0 0,0 0,0 3 0 3

3113 kuchyňka ano 10,4 34,9 20 1,5 52,3 0,0 219 569 789 20 0,0 0,0 0,0 28 0 28

3114 server ne 11,5 38,4 9 0,5 19,2 0,0 -143 144 0 18 0,0 0,0 0,0 2 0 2

3115 sklad ne 13,4 44,8 9 0,5 22,4 0,0 -142 168 25 19 0,0 0,0 0,0 46 0 46

3116 wc muži ano 10,4 34,9 15 0,5 17,4 0,0 56 160 216 15 0,0 0,0 0,0 -80 0 0

3117 úklid ne 2,3 7,6 12 0,5 3,8 0,0 -25 32 7 16 0,0 0,0 0,0 1 0 1

3118 wc ženy ano 12,3 41,1 15 0,5 20,6 0,0 14 189 202 15 0,0 0,0 0,0 -92 0 0

3119 chodba ne 101,4 339,8 13 0,5 169,9 0,0 -1471 1502 31 19 0,0 0,0 0,0 469 0 469

3NP



44 
 

 

 

4001 chodba ne 18,8 64,7 13 0,5 32,3 0,0 -182 286 104 17 0,0 0,0 0,0 52 0 52

4002 šachta ne 3,6 12,6 14 0,5 6,3 0,0 0 58 58 15 0,0 0,0 0,0 35 0 35

4003 wc invalidi ano 4,0 13,8 15 0,5 6,9 0,0 9 63 72 15 0,0 0,0 0,0 -14 0 0

4101 kancelářský prostor ano 266,8 920,6 20 0,5 460,3 147,3 5609 5008 10617 20 0,0 0,0 147,3 4891 1603 6493

4102 wc muži ano 10,0 34,4 15 0,5 17,2 0,0 -52 158 105 15 0,0 0,0 0,0 -143 0 0

4103 wc ženy ano 9,1 31,4 15 0,5 15,7 0,0 -65 144 79 15 0,0 0,0 0,0 -133 0 0

4104 kuchyňka ano 6,5 22,3 20 1,5 33,5 0,0 135 364 499 20 0,0 0,0 0,0 14 0 14

4105 úklid ne 3,0 10,2 14 0,5 5,1 0,0 -46 47 2 19 0,0 0,0 0,0 9 0 9

4106 šatna / sklad ne 6,0 20,7 12 0,5 10,3 0,0 -84 88 4 19 0,0 0,0 0,0 27 0 27

4107 sklad ne 6,2 21,3 11 0,5 10,7 0,0 -52 87 35 19 0,0 0,0 0,0 32 0 32

4108 server ne 3,4 11,8 12 0,5 5,9 0,0 -32 50 18 16 0,0 0,0 0,0 26 0 26

4109 chodba ne 86,2 297,4 14 0,5 148,7 0,0 -1146 1365 219 19 0,0 0,0 0,0 194 0 194

4201 kancelářský prostor ano 303,4 1046,7 20 0,5 523,3 167,5 5726 5694 11420 20 0,0 0,0 167,5 4928 1822 6750

4202 šatna / sklad ne 6,8 23,3 14 0,5 11,6 0,0 -43 107 64 17 0,0 0,0 0,0 37 0 37

4203 kuchyňka ano 4,9 16,8 20 1,5 25,2 0,0 127 274 402 20 0,0 0,0 0,0 17 0 17

4204 wc ženy ano 8,7 29,9 15 0,5 14,9 0,0 -22 137 115 15 0,0 0,0 0,0 -70 0 0

4205 wc muži ano 8,1 28,0 15 0,5 14,0 0,0 10 128 138 15 0,0 0,0 0,0 -39 0 0

4206 úklid ne 3,4 11,7 11 0,5 5,8 0,0 -45 48 3 17 0,0 0,0 0,0 6 0 6

4207 sklad it / server ne 6,2 21,3 11 0,5 10,7 0,0 -59 87 28 19 0,0 0,0 0,0 9 0 9

4208 chodba ne 70,9 244,5 14 0,5 122,2 0,0 -981 1122 141 19 0,0 0,0 0,0 184 0 184

4NP

5001 chodba ne 6,5 21,1 15 0,5 10,5 0,0 -39 100 61 16 0,0 0,0 0,0 12 0 12

5002 šachta ne 3,6 11,9 14 0,5 5,9 0,0 -45 54 9 15 0,0 0,0 0,0 26 0 26

5003 úklid ne 2,5 8,2 12 0,5 4,1 0,0 -35 35 0 15 0,0 0,0 0,0 17 0 17

5004 odpočinková místnost ano 17,2 55,8 20 0,5 27,9 8,9 464 304 767 20 0,0 0,0 8,9 417 97 514

5101 asistent. / recepční ano 43,1 140,1 20 0,5 70,1 22,4 994 762 1756 20 0,0 0,0 22,4 810 244 1053

5102 zasedačka ano 33,2 108,0 20 0,5 54,0 17,3 1216 588 1804 20 0,0 0,0 17,3 1088 188 1276

5103 kancelář ano 24,0 78,0 20 0,5 39,0 12,5 612 424 1037 20 0,0 0,0 12,5 532 136 667

5104 wc ano 3,8 12,3 15 0,5 6,2 0,0 -13 57 43 15 0,0 0,0 0,0 -28 0 0

5105 kuchyňka ano 4,5 14,7 20 1,5 22,1 0,0 91 240 331 20 0,0 0,0 0,0 59 0 59

5106 sklad / server ne 3,7 11,9 13 0,5 6,0 0,0 -45 53 8 18 0,0 0,0 0,0 15 0 15

5107 vip kancelář ano 33,7 109,5 20 0,5 54,8 17,5 1119 596 1714 20 0,0 0,0 17,5 1103 191 1294

5108 šatna ne 3,7 12,0 8 0,5 6,0 1,9 -40 43 3 10 0,0 0,0 1,9 -3 15 12

5109 wc ano 4,2 13,7 15 0,5 6,8 0,0 -8 63 55 15 0,0 0,0 0,0 -24 0 0

5201 halová kancelář ano 131,5 427,3 20 0,5 213,6 68,4 3513 2324 5837 20 0,0 0,0 68,4 3117 744 3861

5202 zasedačka ano 38,9 126,3 20 0,5 63,1 20,2 1333 687 2020 20 0,0 0,0 20,2 1254 220 1474

5203 vip kancelář ano 21,9 71,2 20 0,5 35,6 11,4 933 388 1321 20 0,0 0,0 11,4 852 124 976

5204 sklad / server ne 3,7 11,9 13 0,5 5,9 0,0 -23 53 29 15 0,0 0,0 0,0 4 0 4

5205 sklad ne 1,9 6,3 13 0,5 3,2 0,0 -19 28 9 16 0,0 0,0 0,0 5 0 5

5206 kuchyňka ano 4,8 15,5 20 1,5 23,2 0,0 87 252 340 20 0,0 0,0 0,0 49 0 49

5207 wc ženy ano 9,3 30,3 15 0,5 15,1 0,0 21 139 160 15 0,0 0,0 0,0 -26 0 0

5208 wc muži ano 9,1 29,7 15 0,5 14,9 0,0 10 136 147 15 0,0 0,0 0,0 -9 0 0

6001 garáže ano 923,8 5542,7 5 0,5 2771,3 1330,2 -8458 16018 7561 5 0,0 0,0 1330,2 -8615 7689 0

6002 schodiště - kolektor ne 19,2 69,2 5 0,5 34,6 16,6 -143 212 69 6 0,0 0,0 16,6 -68 107 39

celkem -- -- 9321,7 -- 41729 83485 125208 -- -- 0,0 -- 41750 23459 67622

Zdroj: Výpočet vlastní, tabulka vlastní

5NP

1PP, 2PP



45 
 

Příloha 4: Tabulka tepelných ztrát (pro návrh výkonu VZT) 

 

OS VZT

tepelná 

ztráta 

prostupem

tepelná 

ztráta 

výměnou 

vzduchu

tepelná 

ztráta 

celková

tepelná 

ztráta 

prostupem

tepelná 

ztráta 

výměnou 

vzduchu

tepelná 

ztráta 

celková

tepelná ztráta 

("pokryto OS")

tepelná ztráta

("pokryto VZT" =

"s větráním" - "pokryto OS")

ΦT ΦV Φ = ΦT + ΦV ΦT ΦV Φ = ΦT + ΦV ΦOS ΦVZT = Φ - ΦOS

W W W W W W W W

1001 schodiště - hlavní ano 3842 3170 7011 2189 1014 3203 3203 3808

1002 recepce ano 852 850 1701 811 272 1083 1083 618

1003 recepce - zázemí ne -43 44 1 17 0 17 0 1

1004 úklid ne -22 32 10 17 0 17 0 10

1005 wc ano -17 58 42 -57 0 0 0 42

1006 ústředna EPS ne -47 53 7 5 0 5 0 7

1007 šachta ne -66 80 15 51 0 51 0 15

1008 wc invalidi ano 11 67 78 -45 0 0 0 78

1009 trafo ne -51 86 36 -1 30 29 0 36

1010 rozvaděč-vn ne -80 82 2 -10 30 20 0 2

1011 prostro pro tko ne -127 139 13 -40 51 11 0 13

1012 tech. míst. chlaz. ne -334 412 78 -77 148 72 0 78

1101 obchod ano 2009 1573 3582 1913 503 2417 2417 1165

1102 kancelář ano 2888 487 3376 2877 156 3033 3033 343

1103 úklid ne -20 33 13 11 0 11 0 13

1104 předsíň wc ne -22 28 6 8 0 8 0 6

1105 wc klient ano -22 25 3 -52 0 0 0 3

1106 sklad ne -99 125 26 24 0 24 0 26

1107 kuchyňka ano 223 496 719 187 0 187 187 532

1108 sprcha ano 134 142 276 98 0 98 98 178

1109 předsíň wc ne -15 32 17 7 0 7 0 17

1110 wc ano -9 25 16 -34 0 0 0 16

1201 konfer. míst. + bar ano 2616 2228 4844 2369 713 3082 3082 1762

1202 sprcha ano 312 136 449 242 0 242 242 207

1203 zádveří ano 193 197 390 128 0 128 128 262

1204 šatna ne -77 79 2 17 0 17 0 2

1205 úklid ne -16 22 6 14 0 14 0 6

1206 wc muži ano -1 60 59 -47 0 0 0 59

1207 wc ženy ano -22 60 38 -48 0 0 0 38

1208 sklad ne -61 92 31 33 0 33 0 31

1209 přípravna ano 52 287 339 35 0 35 0 339

1301 vstup ne -44 44 0 6 15 21 0 0

1302 čekárna ano 280 410 690 179 0 179 179 511

1303 ordinace dent. hyg. ano 514 413 927 498 198 697 697 230

1304 wc pacient předsíň ano -18 68 49 -65 0 0 0 49

1305 wc pacient ano 5 35 40 -26 0 0 0 40

1306 úklid ne -40 44 3 3 0 3 0 3

1307 rentgen ano 169 213 383 19 0 19 0 383

1308 ordinace zubní lékař ano 893 546 1439 697 175 872 872 567

1309 chodba ne -57 59 2 17 0 17 0 2

1310 koupelna personál ano 406 430 835 380 46 426 426 409

1311 denní místnost ano 340 255 595 299 0 299 299 296

1312 chlazený odpad ne -10 15 5 7 0 7 0 5

1313 personální vstup ne -11 33 21 2 11 13 0 21

1401 prodejní plocha ano 1158 918 2076 1049 294 1343 1343 733

1402 prodejní plocha ano 686 461 1147 549 0 549 549 598

1403 chodba ne -31 71 41 33 0 33 0 41

1404 úklid ne -42 50 7 1 0 1 0 7

1405 míst. pro personál ano 306 142 447 174 0 174 174 273

1406 wc ano -21 62 41 -39 0 0 0 41

Tabulka tepelných ztrát (pro návrh výkonu VZT)

1NP

obecné s větráním bez větrání

podlaží označení 

místnosti

účel vytápěno



46 
 

 

2001 chodba ne -53 163 110 105 0 105 0 110

2002 šachta ne 0 56 56 16 0 16 0 56

2003 úklid ne -34 59 25 42 0 42 0 25

2101 recepce exim ano 640 752 1392 348 241 589 589 803

2102 zasedací místnost ano 380 523 903 292 167 460 460 443

2103 zasedací místnost ano 585 756 1341 460 242 702 702 639

2104 controlling ano 1257 970 2227 1128 310 1438 1438 789

2105 man. kanc. (contr.) ano 561 462 1022 427 148 574 574 448

2106 mzdová účetní ano 466 439 904 360 140 500 500 404

2107 kancelář ano 1073 897 1970 966 287 1253 1253 717

2108 zahraniční faktury ano 806 678 1484 583 217 800 800 684

2109 man. kanc. (účtár.) ano 466 432 898 377 138 515 515 383

2110 relax. zaměstn. ano 1401 1195 2597 1320 382 1703 1703 894

2111 účtárna ano 483 665 1148 370 213 582 582 566

2112 účtárna ano 496 647 1143 394 207 601 601 542

2113 zasedací místnost ano 483 605 1088 390 194 584 584 504

2114 man. kancl. its ano 808 530 1338 808 170 977 977 361

2115 its billa travel ano 526 773 1300 470 247 717 717 583

2116 chodba ne -1272 1412 139 168 0 168 0 139

2117 šatna / sklad ne -104 163 58 31 0 31 0 58

2118 kuchyňka ano 171 569 740 22 0 22 0 740

2119 server ne -135 155 20 4 0 4 0 20

2120 sklad ne -72 109 37 5 0 5 0 37

2121 úklid ne -60 63 2 30 0 30 0 2

2122 wc muži ano 10 196 206 -118 0 0 0 206

2123 wc ženy ano -75 181 106 -254 0 0 0 106

2124 chodba ne -767 1156 388 91 0 91 0 388

3001 chodba ne -58 160 101 54 0 54 0 101

3002 šachta ne 13 56 69 8 0 8 0 69

3003 wc invalidi ano 20 61 82 -46 0 0 0 82

3101 manažer bop ano 408 508 916 265 163 427 427 489

3102 zasedací místnost ano 401 524 925 269 168 437 437 488

3103 real prices + lasty ano 576 756 1332 426 242 668 668 664

3104 zasedací místnost ano 1105 1084 2189 978 347 1324 1324 865

3105 it + srs ano 476 578 1054 333 185 518 518 536

3106 grafické oddělení ano 454 552 1005 320 177 497 497 508

3107 marketing ano 975 913 1887 907 292 1199 1199 688

3108 marketing manažer ano 223 274 497 168 88 256 256 241

3109 letecké oddělení ano 361 409 771 263 131 394 394 377

3110 book., odbav., prod. ano 4171 4772 8943 3441 1527 4969 4969 3974

3111 chodba ne -655 966 310 78 0 78 0 310

3112 šatna / sklad ne -85 162 77 3 0 3 0 77

3113 kuchyňka ano 219 569 789 28 0 28 0 789

3114 server ne -143 144 0 2 0 2 0 0

3115 sklad ne -142 168 25 46 0 46 0 25

3116 wc muži ano 56 160 216 -80 0 0 0 216

3117 úklid ne -25 32 7 1 0 1 0 7

3118 wc ženy ano 14 189 202 -92 0 0 0 202

3119 chodba ne -1471 1502 31 469 0 469 0 31

2NP

3NP



47 
 

 

4001 chodba ne -182 286 104 52 0 52 0 104

4002 šachta ne 0 58 58 35 0 35 0 58

4003 wc invalidi ano 9 63 72 -14 0 0 0 72

4101 kancelářský prostor ano 5609 5008 10617 4891 1603 6493 6493 4124

4102 wc muži ano -52 158 105 -143 0 0 0 105

4103 wc ženy ano -65 144 79 -133 0 0 0 79

4104 kuchyňka ano 135 364 499 14 0 14 0 499

4105 úklid ne -46 47 2 9 0 9 0 2

4106 šatna / sklad ne -84 88 4 27 0 27 0 4

4107 sklad ne -52 87 35 32 0 32 0 35

4108 server ne -32 50 18 26 0 26 0 18

4109 chodba ne -1146 1365 219 194 0 194 0 219

4201 kancelářský prostor ano 5726 5694 11420 4928 1822 6750 6750 4670

4202 šatna / sklad ne -43 107 64 37 0 37 0 64

4203 kuchyňka ano 127 274 402 17 0 17 0 402

4204 wc ženy ano -22 137 115 -70 0 0 0 115

4205 wc muži ano 10 128 138 -39 0 0 0 138

4206 úklid ne -45 48 3 6 0 6 0 3

4207 sklad it / server ne -59 87 28 9 0 9 0 28

4208 chodba ne -981 1122 141 184 0 184 0 141

5001 chodba ne -39 100 61 12 0 12 0 61

5002 šachta ne -45 54 9 26 0 26 0 9

5003 úklid ne -35 35 0 17 0 17 0 0

5004 odpočinková místnost ano 464 304 767 417 97 514 514 253

5101 asistent. / recepční ano 994 762 1756 810 244 1053 1053 703

5102 zasedačka ano 1216 588 1804 1088 188 1276 1276 528

5103 kancelář ano 612 424 1037 532 136 667 667 370

5104 wc ano -13 57 43 -28 0 0 0 43

5105 kuchyňka ano 91 240 331 59 0 59 0 331

5106 sklad / server ne -45 53 8 15 0 15 0 8

5107 vip kancelář ano 1119 596 1714 1103 191 1294 1294 420

5108 šatna ne -40 43 3 -3 15 12 0 3

5109 wc ano -8 63 55 -24 0 0 0 55

5201 halová kancelář ano 3513 2324 5837 3117 744 3861 3861 1976

5202 zasedačka ano 1333 687 2020 1254 220 1474 1474 546

5203 vip kancelář ano 933 388 1321 852 124 976 976 345

5204 sklad / server ne -23 53 29 4 0 4 0 29

5205 sklad ne -19 28 9 5 0 5 0 9

5206 kuchyňka ano 87 252 340 49 0 49 0 340

5207 wc ženy ano 21 139 160 -26 0 0 0 160

5208 wc muži ano 10 136 147 -9 0 0 0 147

6001 garáže ano -8458 16018 7561 -8615 7689 0 0 7561

6002 schodiště - kolektor ne -143 212 69 -68 107 39 0 69

celkem 41729 83485 125208 41750 23459 67622 65054 60154

Zdroj: vlastní výpočet, tabulka vlastní

1PP, 2PP

4NP

5NP



48 
 

Příloha 5: Tabulka otopných těles 

 

výška šířka hloubka teplotní 

spád

výkon 

tělesa

výkon 

celkem

požadovaný 

výkon

poměr 

výkonů

v š h tw1 / tw2 QTr QMi = ΣQTr QMu = ΦOS QMi / QMu

mm mm mm °C W W W %

1001-01 Korado Radik VKU 22-060060-C0 600 600 100 55 / 45 625 v 1NP

1001-02 Korado Radik VKU 22-060060-C0 600 600 100 55 / 45 625 v 2NP

1001-03 Korado Radik VKU 22-060060-C0 600 600 100 55 / 45 625 v 3NP

1001-04 Korado Radik VKU 22-060060-C0 600 600 100 55 / 45 625 v 4NP

1001-05 Korado Radik VKU 22-060060-C0 600 600 100 55 / 45 625 v 5NP

1001-06 Korado Radik VKU 22-060060-C0 600 600 100 55 / 45 625 v 1PP

1002-01 Korado Radik VKU 22-030140-C0 300 1400 100 55 / 45 685

1002-02 Korado Radik VKU 22-030120-C0 300 1200 100 55 / 45 588

1101-01 Korado Radik VKU 22-030200-C0 300 2000 100 55 / 45 980

1101-02 Korado Radik VKU 22-030180-C0 300 1800 100 55 / 45 882

1101-03 Korado Radik VKU 22-030180-C0 300 1800 100 55 / 45 882

1102-01 Korado Radik VKU 33-060140-C0 600 1400 155 55 / 45 2021

1102-02 Korado Radik VKU 22-030300-C0 300 3000 100 55 / 45 1469

1107 kuchyňka 1107-01 Korado Radik VKU 21-060040-C0 600 400 66 55 / 45 261 261 187 139,6

1108 sprcha 1108-01 Korado Koralux Linear Max - M KLMM 700.450 700 450 35 55 / 45 140 140 98 142,9

1201-01 Korado Radik VKU 33-030160-C0 300 1600 155 55 / 45 1137

1201-02 Korado Radik VKU 33-030160-C0 300 1600 155 55 / 45 1137

1201-03 Korado Radik VKU 33-030160-C0 300 1600 155 55 / 45 1137

1202 sprcha 1202-01 Korado Koralux Linear Max - M KLMM 1500.450 1500 450 35 55 / 45 294 294 242 121,5

1203 zádveří 1203-01 Korado Radik VK 10-060050-60 600 500 47 55 / 45 156 156 128 121,9

1302 čekárna 1302-01 Korado Radik VK 10-060070-60 600 700 47 55 / 45 218 218 179 121,8

1303-01 Korado Radik VKU 22-030080-C0 300 800 100 55 / 45 392

1303-02 Korado Radik VKU 22-030080-C0 300 800 100 55 / 45 392

1308 ordinace zubní lékař 1308-01 Korado Radik VKU 22-030200-C0 300 2000 100 55 / 45 980 980 872 112,4

1310 koupelna personál 1310-01 Korado Koralux Linear Max - M KLMM 1820.600 1820 600 35 55 / 45 476 476 426 111,7

1311 denní místnost 1311-01 Korado Radik VKU 22-060040-C0 600 400 100 55 / 45 340 340 299 113,7

1401-01 Korado Radik VKU 22-060090-C0 600 900 100 55 / 45 764

1401-02 Korado Radik VKU 22-060090-C0 600 900 100 55 / 45 764

1402 prodejní plocha 1402-01 Korado Radik VKU 22-060080-C0 600 800 100 55 / 45 679 679 549 123,7

1405 míst. pro personál 1405-01 Korado Radik VK 11-060040-60 600 400 63 55 / 45 205 205 174 117,8

Tabulka otopných těles

podlaží označení 

místnosti

účel označení 

tělesa

značka model specifikace poznámka

117,5

1101 obchod 2744 2417 113,5

1NP 1001 schodiště - hlavní 3750 3203 117,1

1002 recepce 1273 1083

1102 kancelář 3490 3033 115,1

1201 konfer. míst. + bar 3411 3082 110,7

1303 ordinace dent. hyg. 784 697 112,5

1401 prodejní plocha 1528 1343 113,8



49 
 

 

2101 recepce exim 2101-01 Korado Radik VKU 22-060080-C0 600 800 100 55 / 45 679 679 589 115,3

2102 zasedací místnost 2102-01 Korado Radik VKU 22-060060-C0 600 600 100 55 / 45 509 509 460 110,7

2103 zasedací místnost 2103-01 Korado Radik VKU 22-060100-C0 600 1000 100 55 / 45 849 849 702 120,9

2104-01 Korado Radik VKU 22-060100-C0 600 1000 100 55 / 45 849

2104-02 Korado Radik VKU 22-060100-C0 600 1000 100 55 / 45 849

2105 man. kanc. (contr.) 2105-01 Korado Radik VKU 22-060080-C0 600 800 100 55 / 45 679 679 574 118,3

2106 mzdová účetní 2106-01 Korado Radik VKU 22-060070-C0 600 700 100 55 / 45 594 594 500 118,8

2107-01 Korado Radik VKU 22-060090-C0 600 900 100 55 / 45 764

2107-02 Korado Radik VKU 22-060080-C0 600 800 100 55 / 45 679

2108 zahraniční faktury 2108-01 Korado Radik VKU 22-060110-C0 600 1100 100 55 / 45 934 934 800 116,8

2109 man. kanc. (účtár.) 2109-01 Korado Radik VKU 22-060070-C0 600 700 100 55 / 45 594 594 515 115,3

2110-01 Korado Radik VKU 22-060110-C0 600 1100 100 55 / 45 934

2110-02 Korado Radik VKU 22-060110-C0 600 1100 100 55 / 45 934

2111 účtárna 2111-01 Korado Radik VKU 22-060080-C0 600 800 100 55 / 45 679 679 582 116,7

2112 účtárna 2112-01 Korado Radik VKU 22-060080-C0 600 800 100 55 / 45 679 679 601 113,0

2113 zasedací místnost 2113-01 Korado Radik VKU 22-060080-C0 600 800 100 55 / 45 679 679 584 116,3

2114 man. kancl. its 2114-01 Korado Radik VKU 22-060140-C0 600 1400 100 55 / 45 1189 1189 977 121,7

2115 its billa travel 2115-01 Korado Radik VKU 22-060100-C0 600 1000 100 55 / 45 849 849 717 118,4

3101 manažer bop 3101-01 Korado Radik VKU 22-060060-C0 600 600 100 55 / 45 509 509 427 119,2

3102 zasedací místnost 3102-01 Korado Radik VKU 22-060060-C0 600 600 100 55 / 45 509 509 437 116,5

3103 real prices + lasty 3103-01 Korado Radik VKU 22-060090-C0 600 900 100 55 / 45 764 764 668 114,4

3104-01 Korado Radik VKU 22-060090-C0 600 900 100 55 / 45 764

3104-02 Korado Radik VKU 22-060090-C0 600 900 100 55 / 45 764

3105 it + srs 3105-01 Korado Radik VKU 22-060070-C0 600 700 100 55 / 45 594 594 518 114,7

3106 grafické oddělení 3106-01 Korado Radik VKU 22-060070-C0 600 700 100 55 / 45 594 594 497 119,5

3107-01 Korado Radik VKU 22-060080-C0 600 800 100 55 / 45 679

3107-02 Korado Radik VKU 22-060080-C0 600 800 100 55 / 45 679

3108 marketing manažer 3108-01 Korado Radik VK 20-060060-60 600 600 100 55 / 45 302 302 256 118,0

3109 letecké oddělení 3109-01 Korado Radik VKU 21-060070-C0 600 700 66 55 / 45 457 457 394 116,0

3110-01 Korado Radik VKU 22-060140-C0 600 1400 100 55 / 45 1189

3110-02 Korado Radik VKU 22-060140-C0 600 1400 100 55 / 45 1189

3110-03 Korado Radik VKU 22-060140-C0 600 1400 100 55 / 45 1189

3110-04 Korado Radik VKU 22-060120-C0 600 1200 100 55 / 45 1019

3110-05 Korado Radik VKU 22-060120-C0 600 1200 100 55 / 45 1019

115,2

2110 relax. zaměstn. 1868 1703 109,7

2NP

2104 controlling 1698 1438 118,1

2107 kancelář 1443 1253

113,3

3110 book., odbav., prod. 5605 4969 112,8

3NP

3104 zasedací místnost 1528 1324 115,4

3107 marketing 1358 1199



50 
 

 
 

 

 

 

4101-01 Korado Radik VKU 22-060140-C0 600 1400 100 55 / 45 1189

4101-02 Korado Radik VKU 22-060140-C0 600 1400 100 55 / 45 1189

4101-03 Korado Radik VKU 22-060140-C0 600 1400 100 55 / 45 1189

4101-04 Korado Radik VKU 22-060140-C0 600 1400 100 55 / 45 1189

4101-05 Korado Radik VKU 22-060140-C0 600 1400 100 55 / 45 1189

4101-06 Korado Radik VKU 22-060140-C0 600 1400 100 55 / 45 1189

4201-01 Korado Radik VKU 22-060140-C0 600 1400 100 55 / 45 1189

4201-02 Korado Radik VKU 22-060140-C0 600 1400 100 55 / 45 1189

4201-03 Korado Radik VKU 22-060140-C0 600 1400 100 55 / 45 1189

4201-04 Korado Radik VKU 22-060140-C0 600 1400 100 55 / 45 1189

4201-05 Korado Radik VKU 22-060140-C0 600 1400 100 55 / 45 1189

4201-06 Korado Radik VKU 22-060120-C0 600 1200 100 55 / 45 1019

4201-07 Korado Radik VKU 22-060120-C0 600 1200 100 55 / 45 1019

5004 odpočinková místnost 5004-01 Korado Radik VKU 22-060070-C0 600 700 100 55 / 45 594 594 514 115,6

5101 asistent. / recepční 5101-01 Korado Radik VKU 22-030260-C0 300 2600 100 55 / 45 1274 1274 1053 121,0

5102-01 Korado Radik VKU 22-030160-C0 300 1600 100 55 / 45 784

5102-02 Korado Radik VKU 22-030140-C0 300 1400 100 55 / 45 685

5103 kancelář 5103-01 Korado Radik VKU 22-030160-C0 300 1600 100 55 / 45 784 784 667 117,5

5107-01 Korado Radik VKU 22-030160-C0 300 1600 100 55 / 45 784

5107-02 Korado Radik VKU 22-030140-C0 300 1400 100 55 / 45 685

5201-01 Korado Radik VKU 22-030160-C0 300 1600 100 55 / 45 784

5201-02 Korado Radik VKU 22-030160-C0 300 1600 100 55 / 45 784

5201-03 Korado Radik VKU 22-030140-C0 300 1400 100 55 / 45 685

5201-04 Korado Radik VKU 22-030140-C0 300 1400 100 55 / 45 685

5201-05 Korado Radik VKU 22-030140-C0 300 1400 100 55 / 45 685

5201-06 Korado Radik VKU 22-030140-C0 300 1400 100 55 / 45 685

5202 zasedačka 5202-01 Korado Radik VKU 33-030230-C0 300 2300 155 55 / 45 1635 1635 1474 110,9

5203-01 Korado Radik VKU 22-030110-C0 300 1100 100 55 / 45 539

5203-02 Korado Radik VKU 22-030110-C0 300 1100 100 55 / 45 539

celkem 74599 65054 114,7

Zdroj: výpočet vlastní, tabulka vlastní

4101 kancelářský prostor 7134 6493 109,9

4201 kancelářský prostor 7983 6750

4NP

5203 vip kancelář 1078 976 110,5

1294 113,5

5201 halová kancelář 4308 3861 111,6

118,3

5NP

5102 zasedačka 1469 1276 115,1

5107 vip kancelář 1469



51 
 

Příloha 6: Výpočtové teploty zeminy 

 

 
 

  

-12 -15 -18 -21

u svislé stěny v hloubce 0 - 1 m -3 -3 -6 -6

u svislé stěny v hloubce 1 - 2 m 0 0 -3 -3

u svislé stěny v hloubce 2 - 3 m 3 3 0 0

u svislé stěny v hloubce 3 m a více +5 +5 +5 +5

pod podlahou +5 +5 +5 +5

Zdroj: www: http://vytapeni.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty

teplota přilehlé vrstvy

θgr = tez

poloha přilehlé zeminy

Výpočtové teploty zeminy - podle ČSN 06 0210

°C

θe = te

°C

venkovní teplota



52 
 

Příloha 7: Protokoly z programu KI-Tech (výpočet minimální tloušťky izolace) 

 

 
Zdroj: Výpočet vlastní, software: KI-Tech, verze 2016.0.8.10 



53 
 

 

 
Zdroj: Výpočet vlastní, software: KI-Tech, verze 2016.0.8.10 



54 
 

 

 
Zdroj: Výpočet vlastní, software: KI-Tech, verze 2016.0.8.10 



55 
 

 

 
Zdroj: Výpočet vlastní, software: KI-Tech, verze 2016.0.8.10 



56 
 

 

 
Zdroj: Výpočet vlastní, software: KI-Tech, verze 2016.0.8.10 



57 
 

 

 
Zdroj: Výpočet vlastní, software: KI-Tech, verze 2016.0.8.10 



58 
 

 

 
Zdroj: Výpočet vlastní, software: KI-Tech, verze 2016.0.8.10 



59 
 

 

 
Zdroj: Výpočet vlastní, software: KI-Tech, verze 2016.0.8.10 



60 
 

 

 
Zdroj: Výpočet vlastní, software: KI-Tech, verze 2016.0.8.10 



61 
 

 

 
Zdroj: Výpočet vlastní, software: KI-Tech, verze 2016.0.8.10 



62 
 

 

 
Zdroj: Výpočet vlastní, software: KI-Tech, verze 2016.0.8.10 



63 
 

 

 
Zdroj: Výpočet vlastní, software: KI-Tech, verze 2016.0.8.10 



64 
 

 

 
Zdroj: Výpočet vlastní, software: KI-Tech, verze 2016.0.8.10 



65 
 

 

 
Zdroj: Výpočet vlastní, software: KI-Tech, verze 2016.0.8.10 



66 
 

 

 
Zdroj: Výpočet vlastní, software: KI-Tech, verze 2016.0.8.10 



67 
 

 

 
Zdroj: Výpočet vlastní, software: KI-Tech, verze 2016.0.8.10 



68 
 

 

 
Zdroj: Výpočet vlastní, software: KI-Tech, verze 2016.0.8.10 



69 
 

 

 
Zdroj: Výpočet vlastní, software: KI-Tech, verze 2016.0.8.10 



70 
 

 

 
Zdroj: Výpočet vlastní, software: KI-Tech, verze 2016.0.8.10 



71 
 

 

 
Zdroj: Výpočet vlastní, software: KI-Tech, verze 2016.0.8.10 



72 
 

Příloha 8: Protech (DIMOS a GDS) - expanze 

 
Zdroj: výpočet vlastní 

Příloha 9: Protech (DIMOS a GDS) - regulace 

 
Zdroj: výpočet vlastní 



73 
 

Příloha 10: Technický katalog - Korado - RADIK - desková otopná tělesa 

 

 

 



74 
 

 

 
Zdroj: Korado; dostupné na www. http://korado.cz 

 



75 
 

Příloha 11:Technický katalog - Korado - KORALUX - trubková otopná tělesa 

 

 



76 
 

 

 

 
Zdroj: Korado; dostupné na www. http://korado.cz 



77 
 

Příloha 12: Technický katalog - Korado - KORAMONT - upevnění otopných těles 

 

 



78 
 

 

 

 

 



79 
 

 

 
Zdroj: Korado; dostupné na www. http://korado.cz 

 



80 
 

Příloha 13: Technický list - Knauf Insulation - HPS 035 Alur - izolační pouzdra 

 

 



81 
 

 

 
Zdroj: Knauf insulation; dostupné na www: http://www.knaufinsulation.cz 

 

 



82 
 

Příloha 14: Datový list - Danfoss - RLV-K - šroubení pro otopná tělesa 

 

 



83 
 

 

 



84 
 

 

 
Zdroj: Danfoss; dostupné na www: http://www.danfoss.cz 



85 
 

Příloha 15: Datový list - Danfoss - RA-N - ventilová vložka 

 

 



86 
 

 

 



87 
 

 

 

 
Zdroj: Danfoss; dostupné na www: http://www.danfoss.cz 



88 
 

Příloha 16: Technický list - Giacomini - R460 - termostatická hlavice 

 

 
Zdroj: Giacomini Czech, s.r.o.; dostupné na www: http:// www. giacomini.cz 

 

 



89 
 

Příloha 17: Katalogový list - Giacomini - R250D - kulový kohout 

 

 

 
Zdroj: Giacomini Czech, s.r.o.; dostupné na www: http:// www. giacomini.cz 



90 
 

Příloha 18: Katalogový list - Giacomini - R608 - vypouštěcí ventil 

 

 
Zdroj: Giacomini Czech, s.r.o.; dostupné na www: http:// www. giacomini.cz 



91 
 

Příloha 19: Technický katalog - IMI Hydronic Engineering - STAD - vyvažovací ventil 

 

 

 

 

 

 

 

 



92 
 

 

 
Zdroj: IMI Hydronic Engineering; dostupné na www: http://www.imi-hydronic.com/cs 



93 
 

Příloha 20: Technický list - Kamstrup - MULTICAL 402 - měřič tepla 

 

 
Zdroj: Meibes Effiziente Energitechnik; dostupné na www: http://meibes.cz 



94 
 

Příloha 21: Technický list - Ivar CS - IVAR.VARIA - odvzdušňovací ventil 

 

 

 

 

 

 



95 
 

 

 

 

 



96 
 

 

 

 

 

 



97 
 

 

 

 

 



98 
 

 

 

 
Zdroj: IVAR CS spol. s r.o.; dostupné na www: http://ivarcs.cz 

 



99 
 

Příloha 22: Technický katalog - Miebes - DUCO - pojistný ventil 

 

 

 

 
Zdroj: Meibes Effiziente Energitechnik; dostupné na www: http://meibes.cz 



100 
 

Příloha 23: Produktový list - Meibes - LOGOmax HGP100 AF O-H - předávací stanice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



101 
 

 

 

 



102 
 

 

 
Zdroj: Meibes Effiziente Energitechnik; dostupné na www: http://meibes.cz 



103 
 

Příloha 24: Technická data - Rexlex - NG 50.6 - expanzní nádoba 

 

 

 
Zdroj: Reflex; dostupné na www: http://reflexcz.cz 



104 
 

Příloha 25: Technický list - Grundfos - MAGNA1 28-80 - oběhové čerpadlo 

 

 



105 
 

 

 

 



106 
 

 

 

 
Zdroj: Grudfos; dostupné na www: http://cz.grundfos.com 



107 
 

Příloha 26: Technický list - Grundfos - ALPHA2 L 25-60 180 - oběhové čerpadlo 

 

 



108 
 

 

 



109 
 

 

 

 
Zdroj: Grudfos; dostupné na www: http://cz.grundfos.com 



110 
 

Příloha 27: Technický list - Grundfos - MAGNA1 25-40 - oběhové čerpadlo 

 

 



111 
 

 

 
 
 



112 
 

 

 

 
Zdroj: Grudfos; dostupné na www: http://cz.grundfos.com 



113 
 

Příloha 28: Technický list - Atrea - Duplex 12000 Roto-N - jednotka VZT 

 

 

 



114 
 

 

 

 



115 
 

 

 

 



116 
 

 

 

 



117 
 

 

 
Zdroj: Atrea; dostupné na www: http://atrea.cz 
 
 

 



118 
 

Příloha 29: Technický katalog - Aquatherm - GREEN PIPE SDR 6 - rozvody vytápění 

 

Zdroj: Aquaterm Praha; dostupné na www: http:/ www.aquaterm-praha.com 

 

 

 

 

Příloha 30: Výkresová dokumentace včetně technické zprávy 

Tato příloha se nachází mimo vazbu samotné diplomové práce. Sestává se z: 

� Výkresové dokumentace  počet výkresů: 15 

� Technické zprávy    počet stran:  15 

 

  



119 
 

SEZNAM OBRÁZK Ů 
Obrázek 1: Protech (DIMOS a GDS) - regulace ................................................................. 17 
Obrázek 2: Protech (DIMOS a GDS) - expanze .................................................................. 18 
Obrázek 3: Schéma zdroje chlazení ..................................................................................... 25 
 



120 
 

SEZNAM PŘÍLOH  

Příloha 1: Tabulka konstrukcí .............................................................................................. 38 
Příloha 2: Tabulka místností ................................................................................................ 39 
Příloha 3: Tabulka tepelných ztrát (pro návrh otopné soustavy) ......................................... 42 

Příloha 4: Tabulka tepelných ztrát (pro návrh výkonu VZT) .............................................. 45 

Příloha 5: Tabulka otopných těles ....................................................................................... 48 

Příloha 6: Výpočtové teploty zeminy .................................................................................. 51 

Příloha 7: Protokoly z programu KI-Tech (výpočet minimální tloušťky izolace) ............... 52 

Příloha 8: Protech (DIMOS a GDS) - expanze .................................................................... 72 
Příloha 9: Protech (DIMOS a GDS) - regulace ................................................................... 72 
Příloha 10: Technický katalog - Korado - RADIK - desková otopná tělesa ....................... 73 

Příloha 11:Technický katalog - Korado - KORALUX - trubková otopná tělesa ................ 75 

Příloha 12: Technický katalog - Korado - KORAMONT - upevnění otopných těles ......... 77 
Příloha 13: Technický list - Knauf Insulation - HPS 035 Alur - izolační pouzdra .............. 80 

Příloha 14: Datový list - Danfoss - RLV-K - šroubení pro otopná tělesa ............................ 82 

Příloha 15: Datový list - Danfoss - RA-N - ventilová vložka .............................................. 85 

Příloha 16: Technický list - Giacomini - R460 - termostatická hlavice .............................. 88 

Příloha 17: Katalogový list - Giacomini - R250D - kulový kohout..................................... 89 

Příloha 18: Katalogový list - Giacomini - R608 - vypouštěcí ventil ................................... 90 

Příloha 19: Technický katalog - IMI Hydronic Engineering - STAD - vyvažovací ventil . 91 

Příloha 20: Technický list - Kamstrup - MULTICAL 402 - měřič tepla ............................. 93 

Příloha 21: Technický list - Ivar CS - IVAR.VARIA - odvzdušňovací ventil .................... 94 

Příloha 22: Technický katalog - Miebes - DUCO - pojistný ventil ..................................... 99 

Příloha 23: Produktový list - Meibes - LOGOmax HGP100 AF O-H - předávací stanice 100 

Příloha 24: Technická data - Rexlex - NG 50.6 - expanzní nádoba .................................. 103 

Příloha 25: Technický list - Grundfos - MAGNA1 28-80 - oběhové čerpadlo ................. 104 

Příloha 26: Technický list - Grundfos - ALPHA2 L 25-60 180 - oběhové čerpadlo ........ 107 
Příloha 27: Technický list - Grundfos - MAGNA1 25-40 - oběhové čerpadlo ................. 110 

Příloha 28: Technický list - Atrea - Duplex 12000 Roto-N - jednotka VZT ..................... 113 

Příloha 29: Technický katalog - Aquatherm - GREEN PIPE SDR 6 - rozvody vytápění . 118 
Příloha 30: Výkresová dokumentace včetně technické zprávy ......................................... 118 
 


